




3 اقتصادی

چرا با وجود تامین گوشت قرمز مورد نیاز کشور قیمت ها متعادل نمی شود

چه کسانی مسئول گرانی گوشت قرمز هستند؟ 
 با وجود تلاش های دولت در تامین گوشت قرمز مورد نیاز کشور و متعادل سازی قیمت 
ها، کماکان نرخ این محصول پروتئینی در بازار روند صعودی دارد به طوری که هر روز شاهد 

افزایش قیمت ها هستیم. 
برخی مدعی هستند؛ گرانی کنونی گوشت قرمز ناشی از کمبود دام زنده به دلیل صادرات، 
حضور دلالان، خلاء در زنجیره تولید، توزیع تا مصرف، نبود نظارت بر بازار خرده فروشی ها 

و سود برخی از واردات این محصول است.
در واقع تفاوت فاحش قیمت ها در محل دامداری ها با بازار تا حدی است که هر کیلوگرم 
دام زنده در محل دامداری ها به طور میانگین بین 110 تا 140 هزار ریال به فروش می 
رسد اما زمانی که گوشت از کشتارگاه خارج تا به بازار برسد به دلیل خلاء های موجود در 
زنجیره تولید تا مصرف، این محصول با قیمت های بالای 380 تا 750 هزار ریال و در برخی 
فروشگاه ها تا 800 هزار ریال به تفکیک )فیله، ماهیچه، ران، راسته، گردن، سردست( عرضه 
می شود. در حالی که دولت در ماههای اخیر تلاش کرده تا با افزایش تولید و کاهش صادرات 
دام زنده، همچنین افزایش واردات و عرضه گوشت گوسفندی گرم و گوشت گوساله منجمد 
بازار این محصول را متعادل کند، اما تاکنون در این بخش موفقیتی حاصل نشده است. این 
درحالیست که در کشورهای پیشرفته و اروپایی انواع گوشت و محصولات پروتئینی با قیمت 
های مناسب و ثابت عرضه می شود به طوری که سرانه مصرف این محصول در این کشور 

ها بالاتر از ایران است.
بنابراین روند افزایشی قیمت انواع گوشت از جمله گوشت قرمز می تواند در کاهش قدرت 
توان خرید مردم، کاهش مصرف در سبد خانوار و همچنین حذف آن از سبد غذایی خانواره 
های کم درآمد و اقتشار ضعیف تاثیرگذار باشد به طوری که برخی از خانواده ها امکان تهیه 
این محصول را نداشته باشند.طبق آمارها در دنیا سرانه مصرف گوشت قرمز بدون احتساب 
گوشت خوک بیش از 13 کیلوگرم بوده اما در ایران سرانه مصرف به ازای هر نفر سالیانه 

نزدیک 11 کیلوگرم برآورد شده است.
براساس گزارش جهانی رتبه بندی کشورها از لحاظ مصرف سرانه گوشت در سال 2016 
میلادی میانگین مصرف گوشت در بین کشورهای جهان 17.4 پوند است که ایران از لحاظ 

مصرف سرانه گوشت در بین کشورهای جهان رتبه 49 را به خود اختصاص داده است.
همچنین کشورهای اروگوئه با 124.1 پوند، آرژانتین با 120.2 پوند، هنگ کنگ با 
114.3پوند، آمریکا با 79.3 پوند و برزیل با 78.9 پوند بیشترین مصرف کننده گوشت قرمز 

در دنیا به شمار می روند. )هر پوند نزدیک 500 گرم است( 
در مبادلات تجاری دنیا نیز 75 درصد گوشت قرمز مربوط به دام سنگین و بقیه دام سبک 
است که از این میزان نیز 90 درصد گوشت منجمد و فقط 10 درصد آن گوشت گرم بوده 
و بنابراین نمی توان انتظار داشت بخش عمده گوشت وارداتی به گوشت گرم اختصاص 
داشته باشد.  برپایه آمارها، نیاز مصرفی گوشت قرمز کشور ما بیش از 900 هزار تن است 
که نزدیک 840 هزار تن آن معادل 90 درصد از محل تولیدات داخلی و کمتر از 100 هزار 
تن معادل 10 درصد از محل واردات تامین می شود.  اکنون جمعیت دام سبک کشور بیش 
از 64 میلیون راس برآورد می شود که از این میزان 40 درصد مولد هستند. پیش بینی ها 
نشان می دهد امسال نزدیک 20 میلیون راس به جمعیت کنونی دام سبک کشور اضافه 
شود که جمعیت قابل توجهی خواهد بود و نیاز ما را به واردات کاهش می دهد. آنچه که 
امروز به عنوان گوشت گرم وارداتی به بازار عرضه می شود، دام سبک گوسفندی است که در 
کشتارگاه های مرز در شرایط قرنطینه ای کشتار و به شکل بهداشتی به کشور وارد می شود.

  *نقش آشکار دلالان در بازار گوشت 
به گفته برخی کارشناسان بخش کشاورزی، با توجه به تامین بودن دام مورد نیاز کشور، 
یکی از مهم ترین دلایل گرانی گوشت قرمز خرید دام ارزان قیمت از دامداران و عرضه 
گوشت قرمز با حباب بیش از 200 هزار ریالی حضور چوب دارها، دلالان و واسطه هاست 
که با خرید دام زنده ارزان قیمت از دامپروران و عرضه آن با قیمت های بالا در بازار مصرف 

به دنبال کسب سود کلان هستند. 
همچنین گروهی از افراد سودجو و توزیع کنندگان گوشت قرمز نیز افزون بر خرید دام 
زنده ارزان، به دنبال واردات گوشت ارزان قیمت هستند تا این محصولات را با قیمت های 
بالا به فروش برسانند به طوری که هر کیلو لاشه گوشت وارداتی ارمنی در مرز بین 120 
تا 130 هزار ریال است اما پس از واردات، آن را با قیمت بیش از 400 تا 450 هزار ریال 

همسان قیمت بره ایرانی به فروش می رسد. 
با وجود تلاش های وزارت جهادکشاورزی در تامین گوشت قرمز اما کارشناسان بخش 

کشاورزی براین باورند که نبود نظارت جدی دولت بر بازار عرضه و تکمیل نبودن زنجیره 
توزیع از عمده مشکلات این بخش است به شکلی که قیمت دام زنده پس از خرید و ورود 

به کشتارگاه تا عرضه به بازار به یکباره چندین برابر افزایش پیدا می کند. 
طبق بررسی کارشناسان وزارت جهادکشاورزی قیمت منطقی هر کیلوگرم دام زنده 125 
هزار ریال و هر کیلو شقه گوشت گوسفندی و حتی گوساله باید با قیمتی بین 310 تا 330 
هزار ریال در بازار عرضه شود، در حالی که اکنون با نرخی بیش از این به فروش می رسد. 

براساس گزارش میدانی ایرنا از مراکز عرضه گوشن، قیمت هر شقه گوشت گوسفندی با 
استخوان 350 هزارریال، گوساله با استخوان 270 هزار ریال و گوسفندی 330 هزار ریال در 

محل کشتارگاه عرضه می شود. 
همچنین در واحدهای صنفی عمده هر کیلو شقه گوشت گوسفندی 398 هزار ریال، 
راسته گوسفندی 415 هزار ریال، ران گوسفندی 465 هزار ریال و گوشت گوساله هرکیلو 

375 هزار ریال به فروش می رسد. 
در خرده فروشی های سطح شهر نیز برحسب منطقه نرخ این محصول متفاوت عرضه می 
شود اما در خرده فروشی های مناطق رو به بالا هر کیلوگرم گوشت گوسفندی بین 440 
تا 550 هزار ریال، ران 530 هزار ریال، راسته با استخوان 570 هزار ریال و بدون استخوان 
650 هزار ریال، فیله کیلویی 750 هزار ریال، گوساله با قلوه گاه بین 400 تا 450 هزار ریال 
و مغز راسته 480 هزار ریال است.  همچنین قیمت زبان بیش از 350 هزار ریال، دنبه 150 
هزار ریال، کله پاچه 430 هزار ریال و جگر گوساله 385 هزار ریال و جگر گوسفندی 450 
هزار ریال عرضه می شود. عرضه گوشت در حالی با نرخ های بالاتر از نرخ مصوب در خرده 
فروشی ها عرضه می شود که دولت بارها و بارها اعلام کرده که کمبودی در تامین گوشت 
قرمز کشور ندارد. حتی دولت برای تنظیم بازار این محصول علاوه بر افزایش تولیدات داخلی 
دام زنده پرواری، اقدام به واردات گوشت گرم گوسفندی از کشورهای مورد تایید سازمان 

دامپزشکی کشور از جمله ارمنستان و واردات گوشت منجمد از برزیل کرده است. 
 ** کمبودی در زمینه تامین گوشت قرمز مورد نیاز کشور نداریم 

 به تازگی »حسن رکنی« معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی از کاهش قیمت بین 40 
تا 50 هزار ریالی قیمت گوشت قرمز در یک ماه اخیر خبر داد و گفت: گوشت قرمز مورد نیاز 

کشور تامین است و هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد.
وی با اشاره به افزایش زایش دام زنده در سال جاری تصریح کرد: هرچند برای تنظیم بازار 
گوشت قرمز و متعادل سازی قیمت ها امسال واردات گوشت گرم گوسفندی را در دستور 

کار قرار دادیم، اما کماکان با افزایش قیمت ها رو به رو هستیم. 
رکنی قیمت منطقی گوشت قرمز گوساله و گوسفندی را برای مصرف کنندگان بین 
310 تا 330 هزار ریال عنوان کرد و اظهارداشت: وزارت جهادکشاورزی متولی نظارت بر 
فعالیت گرانفروشان نیست بلکه دستگاه های متولی همچون سازمان حمایت از مصرف 

کنندگان و سازمان تعزیرات باید شبکه توزیع و خرده فروشی ها را کنترل کنند.  معاون وزیر 
جهادکشاورزی با بیان اینکه برای ورود دام زنده به کشور به دلیل رعایت مسائل بهداشتی و 
قرنطینه ای با محدودیت هایی مواجه هستیم، گفت: دولت برای تامین گوشت قرمز مورد 

نیاز کشور تسهیلاتی را برای بازرگانان بخش پروتئین کشور قائل شده است. 
 ** واردات گوشت گوسفندی برای متعادل سازی بازار

  »علی اکبر مهرفرد« قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در امور بازرگانی با تاکید بر اینکه برنامه 
متعادل سازی بازار گوشت قرمز در دستور کار است، گفت: با صدور مجوز واردات گوشت 
سرد گوسفندی از کشورهای مغولستان، روسیه، قرقیزستان و استرالیا قیمت گوشت متعادل 
می شود البته بخشی از گوشت گوساله مورد نیاز نیز همچون سابق از برزیل تامین می شود.  

وی افزود: وضعیت دام سبک و سنگین کشور مناسب است و کمبودی در زمینه نداریم. 
** دلالان یکی از عوامل گرانی گوشت قرمز 

 »محمدرضا ملاصالحی« قائم مقام معاون تولیدات دامی وزارت جهادکشاورزی نیز در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینکه گوشت قرمز مورد نیاز کشور تامین است، گفت: 
طبق برنامه سالیانه 90 درصد نیاز کشور از طریق تولیدات داخلی و کمتر از 10 درصد از 
محل واردات تامین می شود که بخش عمده واردات گوشت گوساله منجمد برای تامین 
نیاز کارخانجات تولید کننده فرآورده های پروتئینی و بخش اندکی به بازار مصرف عرضه 
می شود. وی درباره صادرات دام زنده و احتمال تاثیر آن بر بازار گوشت قرمز داخلی افزود: 
از سال 93 صادرات رسمی دام زنده به کشورهای منطقه انجام شده اما تاکنون با مشکل 
افزایش چندین برابری گوشت قرمز نداشته ایم، اما امسال قیمت گوشت قرمز به دلیل حضور 
گسترده دلالان افزایش پیدا کرد که دولت برای تنظیم بازار داخلی حجم صادرات دام زنده 

را نسبت به سال های گذشته کاهش داد. 
ملاصالحی اظهار داشت: در سال های گذشته دامداران به علت خشکسالی پیاپی، بروز 
بیماری ها و کمبود علوفه دامی در تنگنا قرار داشتند به طوری که ناچار به عرضه زودهنگام 
دام می شدند و چوب دارها و دلالان نیز دام زنده را به هر قیمتی با شرایط غیرنقدی )چک 
مدت دار و سفته( از دامداران می خریدند، به همین دلیل ما در برخی مقاطع سال با کاهش 

قیمت دام زنده به کمتر از 100 هزار ریال مواجه می شدیم.  
وی گفت: امسال به دلیل ارائه تسهیلات دولتی به دامداران، شرایط خوب مراتع و وجود 
علوفه کافی دامداران دامداران ناچار به عرضه زودهنگام دام زنده با شرایط غیرنقدی نشدند 

و بنابراین این سیستم دلالی در بخش دام زنده با مشکل مواجه شد. 
این کارشناس بازار گوشت قرمز افزود: دلالان در شرایط جدید، با مطرح کردن کمبود 
عرضه دام زنده و مورد هجمه قرار دادن صادرات آن، تلاش کردند تا مقاومت دامداران را 
بشکنند و بازار را به شرایط سال های گذشته برگردانند اما به دلیل کمک های دولتی که 
به دامداران و عشایر شد این اتفاق رخ نداد و بنابراین تلاش کردند نظم بازار گوشت قرمز 

را به هم بزنند. 
** قیمت فعلی گوشت قرمز منطقی نیست 

 »منصور پوریان« رئیس شورای تامین دام در گفت و گو با ایرنا علت گرانی گوشت قرمز را 
وجود دلالان و خلا در زنجیره توزیع دانست و گفت: دام زنده گوسفندی کیلویی بین 100 
تا 125 هزار ریال و دام زنده سنگین )گوساله( با قیمت کمتر از 120 هزار ریال خریداری 
می شود و با نرخ های غیرمنطقی بیش از 380 تا 450 هزار ریال عرضه می شود. وی افزود: 
زمانی که این محصول به صورت تفکیکی به دست مصرف کننده می رسد، با 40 درصد 
افزایش روبروست.  این کارشناس بازار گوشت قرمز ادامه داد: وزارت جهادکشاورزی تلاش 
دارد با ایجاد زنجیره توزیع در تهران و سایر استان های کشور بازار گوشت قرمز را متعادل 
کند؛ همچنین پیش بینی می شود با اقدام های انجام شده همچون ورود شرکت پشتیبانی 
امور دام، تزریق روزانه 2 هزارتن گوشت قرمز به تهران، انعقاد قرارداد با تعاونی های مصرف و 
جلوگیری از سوء استفاده دلالان با چهارتکه کردن شقه گوسفندی و گوساله قیمت گوشت 
قرمز تا نیمه اول اسفندماه جاری کاهش یابد.  وی با تاکید بر اینکه برای مبارزه با گران 
فروشی گوشت قرمز نیازمند حضور جدی سازمان تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان هستیم، ابراز امیدواری کرد که بزودی مصرف کنندگان گوشت قرمز را طبق نرخ 
های مصوب خریداری کنند.  پوریان اخلال در عرضه دام زنده و نقص در شبکه توزیع را 

ناشی از حضور دلالان عنوان کرد که یکی دیگر از مشکلات این بخش است. 
وی براین باور است که برخی از این اتفاقات به منظور واردات بی رویه گوشت قرمز انجام 
می شود که عده ای از آن سود می برند.  پوریان تصریح کرد: در بهمن ماه جاری 2 میلیون 
و 300 هزار راس دام زنده عرضه شد که نسبت به ماه گذشته بیش از 180 درصد رشد 
را نشان می دهد.  وی علت حجم بالای عرضه دام زنده را وضعیت مطلوب تولید و زایش 
دام در کشور دانست و افزود: این میزان راس دام گوسفندی مربوط به تولیدات استان های 

خوزستان، لرستان، شیراز، سبزوار، کرمانشاه و خراسان جنوبی است. 
رئیس مجمع صادرکنندگان دام زنده به کاهش صادرات دام اشاره کرد و اظهار داشت: 
به طور طبیعی در فصل سرما با کاهش صادرات دام زنده مواجه هستیم که البته بخشی از 
این موضوع به برنامه تنظیم بازار داخلی گوشت قرمز در یکی دو ماه گذشته باز می گردد. 

به گفته رئیس شورای تامین دام کشور، در بهمن ماه امسال برنامه صادرات 14 هزار و 
500 راس دام زنده گوسفندی و 150 نفر شتر را به کشور عمان داشتیم. 

پوریان با اشاره به اینکه کیفیت گوشت قرمز تولیدی ایران بالا است، ادامه داد: بالا بودن 
کیفیت دلیل نمی شود که دام زنده صادراتی ایران در بازارهای منطقه و یا داخل کشور با 
بیشترین قیمت عرضه شود. وی گفت: هر کیلوگرم دام زنده ایران 80 هزار ریال )هشت هزار 
تومان( گران تر از دام زنده تولیدی کشورهای منطقه به فروش می رسد که این منصفانه 
نیست و سودجویان به دنبال رساندن قیمت دام زنده صادراتی به بیش از 140 هزار ریال ) 
14 هزار تومان( هستند.  این کارشناس بازار گوشت قرمز، کیفیت گوشت گوسفندی را در 
سراسر کشور یکسان عنوان کرد و افزود: برخی سودجویان با مطرح کردن کیفیت بهتر، این 
محصول را با نرخی بیش از نرخ منطقی عرضه می کنند که نخریدن از گران فروشان یکی 

از راهکارهای مبارزه با افراد سودجوست. 
وی با اشاره به شناسایی چوب داران سودجو و دلالان گفت: تعدادی از چوب دارها و 
دلالان در شهرهای بزرگ کشور شناسایی شده اند و در صورت ادامه روند فعلی و تاثیرشان 

در گرانی نرخ گوشت به دستگاه های نظارتی معرفی خواهند شد. 
پوریان به مردم توصیه کرد، کیفیت گوشت تولید داخل یکسان است و مردم با عناوینی 

همچون کیفیت و مزه بهتر گوشت را از فروشگاه های گران خریداری نکنند. 
  **کلام آخر 

بررسی کارشناسان و متخصصان نشان می دهد که مشکل اصلی عرضه گوشت 
قرمز با قیمت های نامتعارف در بازار به دلیل مشکل در حلقه مفقوده شبکه توزیع، حضور 
دلالان و واسطه گران و نبود نظارت مستمر دستگاههای نظارتی بر بازار است.تجربه نشان 
داده که دستگاههای نظارتی به طور مقطعی و در برخی از ایام سال که بازار مصرف رونق 
بیشتری دارد همچون بازار شب عید، ماه رمضان و نظایر آن به شکل ضربتی برای برخورد 
با گرانفروشان و متخلفان عمل می کنند اما به دلیل استمرار نداشتن این نظارت ها، جولان 

دلالان در بازار و ایجاد شکاف در شبکه توزیع را شاهد هستیم .
چنین رویکردی در نهایت سبب بروز گرانی هایی می شود که کار دولت را بیش از پیش 

سخت تر و سبد غذایی مردم را ناایمن می کند.

سه شنبه -سوم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4225

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023552 شماره  رای   -1  
1393114430001000689 آقای ناصر نارنج فرزند احمد در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 102 مترمربع پلاک شماره 11191 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری از مهدی ولی احدی 

از وراث غلامرضا 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001027155 شماره  رای   -2
در  جواد  محمد  فرزند  شوشتری  خلیفه  آقای   1395114430001001458
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 114/60 مترمربع پلاک شماره 4835 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

رسمی.)م الف 7089(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002032201 شماره  رای   -3
1391114430002013030 ابراهیم کاوندی شایگانی فرزند علی مهدی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 65/08 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1857 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی مهدی کاوندی شایگانی خریداری کرده 

است.)م الف 7083(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001024536 شماره  رای   -4
1395114430001000805 آقای عباس فراهانی فرزند حسن در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 40 مترمربع پلاک شماره 11002 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از 

ابوالفضل محمدی.)م الف 7065(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023088 شماره  رای   -5
1391114430001006809 آقای احمد حامدی فرزند مرادعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 63/85 مترمربع پلاک شماره 26 فرعی از 11038 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از صندوق ذخیره علوی.)م الف 7050(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023026 شماره  رای   -6
1392114430001002671 آقای سید رضا ابراهیمی غفار فرزند سیدحسین در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 81/49 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی 
واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از حسین بیگدلی احدی از وراث مهدی بیگدلی.)م الف 7042(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023049 شماره  رای   -7
1391114430001008848 آقای جواد شیرازی فرزند عباسعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 104/40 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 10434 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی.)م الف 7037(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023554 شماره  رای   -8
1391114430001002293 آقای حسین علی کاشی پور فرزند علی اکبر در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 194/72 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 
11134 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از سید حسین فاطمی.) م الف 7002(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001027126 شماره  رای   -9
1395114430001001640 آقای علی علیرضائی فرزند یعقوبعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 1340/01 مترمربع پلاک شماره 387 فرعی از 1 
اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از نعمت اله رضائی.)م الف 7031(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001021151 شماره  رای   -10
1393114430001000561 آقای محمد جواد شاهپری فرزند علی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 55/90 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 11307 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری 

مع الواسطه از وراث غلامحسین کرمانی زاده.)م الف 6999(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023600 شماره  رای   -11
در  جلیل  فرزند  زنجانی  داودی  محسن  آقای   1393114430001001163
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 168/75 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی 

از11152 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 
سند رسمی.)م الف 7005(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023174 شماره  رای   -12
باقر  فرزند  راسخ  زاده  محمدی  محمد  آقای   1391114430001005356
شماره  پلاک  مترمربع  مساحت 133/80  به  ساختمان  یکباب  در ششدانگ 
11135/1/77 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 

عادی خریداری از سید محمد مهدی قریشی.)م الف 7010(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001015195 شماره  رای   -13
در  قربانعلی  فرزند  محمدی  خان  حوریه  خانم   1391114430001006676
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 68 مترمربع پلاک شماره 11242 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از حیدر اصفهانی نژاد .)م الف 7023(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001022889 شماره  رای   -14
1395114430001000859 آقای عبدالحمید روحی بهبهانی فرزند احمد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/87 مترمربع پلاک شماره 10543 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 7025(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001020849 شماره  رای   -15
1394114430001000502 خانم هناء اقلالی فرزند رضا در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 106/95 مترمربع پلاک شماره 10364 اصلی واقع در قم 

بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.)م الف 7021(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001024563 شماره  رای   -16
1393114430001000107 آقای براتعلی شهریاری فرزند اکبر در ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت 124 مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م 

الف 7028(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139460330001018877 شماره  رای   -17
1391114430001007111 خانم زهرا زارع  فرزند غلام در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 67/61 مترمربع پلاک شماره 10335 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی.)م 

الف 7001(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023547 شماره  رای   -18
1391114430001008815 آقای نبی اله جندقی جمکرانی فرزند محمد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 100/42 مترمربع پلاک شماره 683 فرعی 
از 1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 

خریداری مع الواسطه از غلام حبیبی.)م الف 7012(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001023772 شماره  رای   -19
1394114430001000147 آقای سیدمحمدشریف حسینی کوهستانی فرزند 
سیدرحیم در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 146/30 مترمربع پلاک 
شماره 10273 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی.)م الف 7015(    
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330001021276 شماره  رای   -20
1393114430001000056 آقای قاسم خضیراوی فرزند جمیل در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 68/44 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 10716 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی.

)م الف 7102(
    مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف 
مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1395/12/03 تاریخ انتشار دوم: 1395/12/18
جعفر کاظمی- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند. 
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031501 شماره  رای   -1
1391114430002012236 آقای حبیب اله استهری فرزند فرج اله در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 139/84 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1823 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از رضا شریفی خریداری کرده است.)م الف 7093(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002036216 شماره  رای   -2
1391114430002017560 آقای سید محمد کمالی لذا مالکیت دو دانگ مشاع 
از شش دانگ آقای سید محمد کمالی  فرزند سید ابوالقاسم در قسمتی از ششدانگ 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت شش دانگ 138/90 مترمربع 
پلاک شماره 3 فرعی از 2302 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای محمد خان محمدی مالک رسمی طبق سند 

قطعی.)م الف 7076(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002036191 شماره  رای   -3
1391114430002017558 خانم معصومه کریمی لذا مالکیت چهار دانگ مشاع از 
شش دانگ خانم معصومه کریمی فرزند اهلعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده به استثناء ثمینه اعیانی مساحت شش دانگ 138/90 
مترمربع پلاک شماره 3 فرعی از 2302 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از آقای محمد خان محمدی مالک رسمی طبق 

سند قطعی.)م الف 7074(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002037526 شماره  رای   -4
1391114430002011422 آقای موسی کاظمی بابائی فرزند لطفعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 99/49 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1894 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری 

طی سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی.)م الف 7086(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002038948 شماره  رای   -5
1391114430002014186 آقای ناصر سعدابادی فرزند حسن در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 101 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2270 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره  دو قم مبایعه 

نامه عادی مع الواسطه از خانم سیمین دخت گائیینی مالک رسمی.)م الف 7048(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002038302 شماره  رای   -6
1391114430002007530 خانم فاطمه نعمتی مقدم فرزند رمضان در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2191 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از رضا بیگدلی خریداری کرده است.)م الف 7061(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002038863 شماره  رای   -7
از  قسمتی  در  عباس  فرزند  برق  درویش  آقای   1391114430002016722
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 75/28 مترمربع پلاک 
شماره 86 فرعی از 1947 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی/سند مالکیت مشاعی.)م الف 7055(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002031673 شماره  رای   -8
1391114430002011568 خانم پریسا خدابنده فرزند محمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 122/5 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1788 و 1787 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی.)م الف 7045(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002038119 شماره  رای   -9
1391114430002011738 آقای اصغر احمدی مهربان فرزند ذوالفقار در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 84/61 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1742 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از علی اسلامیان و محمد اسلامیانو حسین حاج علینقی و ابراهیم 

حاج علینقی فرزندان  رضا ورثه عباسی خریداری کرده است.)م الف 7040(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002027438 شماره  رای   -10
1391114430002014138 آقای محمدعلی همائی فصیح فرزند حسینعلی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 166/85 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1777 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 

دو قم خریداری طی سند رسمی/ سند مالکیت مشاعی.)م الف 7018(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002037757 شماره  رای   -11
1391114430002005143 آقای سیدمحمد خونساری فرزند سیدیحیی در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 95/95 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1966 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از شمس اله شیرین آبادی خریداری کرده است.

)م الف 7034(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002037723 شماره  رای   -12
1391114430002015344 آقای داود حسنی نسب فرزند حسین در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1770 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از حسن رنجبر خریداری کرده است.)م الف 6992(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002038404 شماره  رای   -13
1391114430002002129 آقای محمد قدیمی فرزند قربانعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1965 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

مع الواسطه از وراث سید محمد رضویان خریداری کرده است.)م الف 7015(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002037665 شماره  رای   -14
1391114430002016721 آقای حضرتقلی حاجلو فرزند امامقلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 192/16 مترمربع پلاک 
شماره 45 فرعی از 1941 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

خریداری طی سند رسمی/سند مالکیت مشاعی.)م الف 6934(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002038217 شماره  رای   -15
1391114430002010009 آقای منوچهر عباسی فرزند محمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2181 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از سید احمد فاتحی خریداری کرده است.)م الف 7099(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002037564 شماره  رای   -16
از  قسمتی  در  رحیم  فرزند  فتحی  عدالت  آقای   1391114430002000817
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 137/58 مترمربع پلاک 
شماره 248 فرعی از 195 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بانو فاطمه صفاری توچایی خریداری کرده است.

)م الف 7096(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002037816 شماره  رای   -17
1391114430002004967 آقای فدایعلی قهرمانی فرزند جانعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120/60 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2180 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از خانم فخر السادات آقایی.)م الف 7108(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002039703 شماره  رای   -18
1392114430002000598 آقای شاهپور امامی قندرقالو فرزند رحمن در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 126 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1955 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه 

عادی مع الواسطه از فتحعلی آمره بزچلوئی و عزت اله آمره بزچلوئی.)م الف 7110(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139560330002034107 شماره  رای   -19
1391114430002006511 آقای رضا حبیبی فرزند محمودعلی در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 110 مترمربع پلاک شماره 

فرعی از 2323 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم.)م الف 7112( 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 

اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول:1395/12/03تاریخ انتشار دوم: 1395/12/18
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و مشاعی
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 ترویج بی اخلاقی ها در لیگ برتر والیبال

ویدئوچک؛ عصای دست خارجی ها
بلای جان ایرانی ها

فدراسیون والیبال با توجه به بودجه ای که همیشه آن را به رخ فدراسیون های دیگر 
کشیده و مجموعه تحت فرمان داورزنی را با دیگر فدراسیون ها متمایز کرده است، باید 

تکنولوژی ویدئوچک و همچنین استفاده صحیح از آن را عملیاتی کند.
 یکی از پیچیدگی ها و خاصیت های تکنولوژی، وابستگی انسان ها به آن پس از 
تثبیت کارایی آن است. امروزه تصور زندگی بدون برق، تلفن و موبایل، غیرممکن است 

در حالی که انسان قرن  ها بدون این گونه تکنولوژی ها به سر برده است.
تکنولوژی به کار گرفته شده در ورزش هم به همین شکل است، برای مثال تا 
وقتی سیستم ویدئوچک وارد والیبال نشده بود، بازیکنان به رأی داور اکتفا می کردند 
ولی با ورود تکنولوژی چشم عقاب و ویدئوچک، بازیکنان از یک میلی متر حق خود 
هم پا پس نمی کشند. این امر تا آنجا پیش رفته که شاهد بداخلاقی ها در این زمینه 
هستیم. توهین و فحاشی به کاری روتین در بازی های والیبال تبدیل شده و بازیکنان 
دیگر از احکام کمیته انضباطی و سازمان لیگ حسابی نمی برند، چراکه می دانند با 

»ریش سفیدی« همه چیز حل خواهد شد.
سیستم ویدئوچک برای نخستین بار در لیگ جهانی سال 2016 و با سختی های 
فراوان وارد ایران شد و مورد استفاده قرار گرفت. حساسیت و سرعت بالای ورزش 
والیبال، مسئولان را مجاب کرد که در مرحله پلی آف لیگ برتر نیز از این تکنولوژی 
استفاده کنند ولی ویدئوچکی که در خانه والیبال مورد استفاده قرار گرفت با سیستمی 
که فدراسیون جهانی پیش بینی کرده بود، تفاوت و در واقع محدودیت هایی داشت و 

همه مناطق زمین را پوشش نمی داد.
توقعی که بازیکنان در استفاده از سیستم ناقص ویدئوچک برای رفع اختلاف نظر 
خود با داور و بازیکنان حریف دارند کاملًا به حق است ولی عدم کارایی مناسب آن 
در برخی بازی ها باعث عصبی شدن بازیکنان و کادر فنی و به حاشیه رفتن مسابقه 

می شود.
علاوه بر این در لیگ جاری، وتو شدن چندین باره رأی سازمان لیگ، اقتدار این 
سازمان را زیر سؤال برده است. اخراج تیم صالحین ورامین و بازگشت آن به لیگ، 
نمونه بارز این عدم اقتدار بود که نتیجه آن، حساب نبردن بازیکنان از سازمان لیگ 

است.
فدراسیون والیبال با توجه به بودجه ای که همیشه آن را به رخ فدراسیون های دیگر 
کشیده و مجموعه تحت فرمان داورزنی را با دیگر فدراسیون ها متمایز کرده است، باید 
تکنولوژی ویدئوچک و همچنین استفاده صحیح از آن را عملیاتی کند، ضمن اینکه 
سازمان لیگ مقتدر، می تواند تضمین کننده برگزاری یک لیگ قوی و در پی آن 

داشتن یک تیم قدرتمند باشد.

نخستین پیروزی آسیایی شاگردان پورموسوی برابر نماینده عربستان

 خوزستان »نفس« کشید
استقلال خوزستان در نخستین دیدار خود در لیگ قهرمانان آسیا از سد نماینده 

عربستان گذشت.
 تیم های فوتبال استقلال خوزستان و الفتح عربستان در هفته نخست از مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا و در گروه B رقابت ها از ساعت 14:30 روز )دوشنبه( در 
ورزشگاه سلطان قابوس عمان به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری یک بر صفر 
استقلال خوزستان به پایان رسید. تک گل این دیدار در دقیقه 79 توسط ابوالفضل 

اعلایی روی کرنر ارسالی پیمان شیرزادی برای نماینده فوتبال ایران به ثمر رسید.
نماینده فوتبال کشورمان در این دیدار با ترکیب وحید شیخ ویسی، محمد طیبی، 
ابوالفضل اعلایی، دانیال ماهینی، شیرزاد، سالاروند، مهدی مومنی، عاشوری، آلویز 

نانگ، آرش افشین و حسن بیت سعید به مصاف نماینده عربستان رفت.
قاسم مهند داور عراقی این دیدار به ابراهیم موسی و حمد مهنی حمد از الفتح 

عربستان و فرشاد سالاروند از استقلال خوزستان کارت زرد نشان داد.

پورموسوی: 

الفتح مغلوب اراده و فعل خواستن ما شد
سرمربی استقلال خوزستان معتقد است که تجربه بین المللی تیم الفتح بیشتر از 

تیمش بوده است.
 سیداکبر پورموسوی بعد از کسب نخستین پیروزی استقلال خوزستان در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا که مقابل الفتح عربستان رقم خورد، اظهار داشت: 
این پیروزی بزرگ را که باعث غرور ملی شده است، به همه ملت بزرگ و شریف 
ایران به خصوص مردم خوزستان مظلوم و کارگران شرکت ملی صنعتی فولاد ایران 

تقدیم می کنم.
وی ادامه داد: خدا را شکر که با دعای خیر مردم و هواداران عزیزمان توانستیم اولین 
گام را محکم برداریم. سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان در خصوص عملکرد 
این تیم در دیدار مقابل الفتح عنوان کرد: دیدار با الفتح با توجه به کمبود بازی های 
بین المللی بازیکنان استقلال خوزستان دیداری بسیار سخت و دشواری بود، اما با همه 

این تفاسیر از بازیکنان، کادرفنی، گروه پزشکی و تدارکات تشکر می کنم.
پورموسوی در خصوص تیم الفتح تصریح کرد: الفتح تیم بسیار خوبی بود و از تجربه 
بین المللی بیشتری نسبت به تیم ما برخوردار بود. این تیم به دلیل حضور در چند 
دوره مسابقات لیگ قهرمانان آسیا تیم باتجربه ای بود، اما در مقابل اراده و فعل خواستن 

بازیکنان استقلال خوزستان شکست را پذیرا شد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: باید در دیدارهای آینده بیشتر تلاش کنیم و نقاط 

ضعف مان  را برطرف کنیم و اگر توانستیم شرایط مان بهتر از این دیدار باشد.

استقلال برابر الاهلی شکست خورد

غافلگیری عجیب شاگردان منصوریان

تیم فوتبال استقلال نخستین دیدار خود در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا را در 
شرایطی با شکست به پایان برد که در ثانیه های پایانی هر دو نیمه دروازه خود را 

باز شده دید.
هفته اول مرحله گروهی رقابت های فوتبال لیگ قهرمانان آسیا شامگاه امروز 
دوشنبه با دیدار تیم های استقلال ایران و الاهلی امارات پیگیری شد که این دیدار با 
پیروزی 2 بر یک تیم اماراتی به پایان رسید. »دیوپ« در دقیقه 45 و 90 برای الاهلی و 
امید ابراهیمی)74( برای استقلال گل زد. در این دیدار که از گروه A مرحله گروهی در 
ورزشگاه شیخ راشد دبی برگزار شد دو تیم در نیمه اول بازی متعادل و کم حادثه ای 
را به نمایش گذاشتند که موقعیت های میزبان اماراتی کمی بیشتر از استقلال بود. این 
تیم در یکی از معدود موقعیت هایی که به دست آورد روی یک ضربه ایستگاهی دروازه 

استقلال را با خطر جدی مواجه کرد اما سیدمهدی رحمتی این ضربه را دفع کرد.
الاهلی در بهترین موقعیت خود که در دقیقه 40 ایجاد شد می توانست دروازه 
مهمان خود را باز کند اما مهاجمان این تیم از اشتباه علی قربانی خوب استفاده نکردند 

و در دو رفت و برگشت توپ را به بدن مدافع استقلال کوبیدند. 
درحالی که داور برای نیمه اول یک دقیقه وقت اضافه گرفته بود تیم الاهلی روی 
یک ضربه کرنر و اشتباه مدافعان استقلال در دفع توپ توسط »دیوپ« به گل برتری 
دست پیدا کرد. با شروع نیمه دوم شاگردان منصوریان نمایش بهتری نسبت به نیمه 
اول و نسبت به حریف داشتند و کمی با برنامه تر حملاتشان را روی دروازه میزبان پی 
ریزی کردند. هر چند در دقایق ابتدایی این نیمه دوم نتوانستند موقعیت خطرناکی 
ایجاد کنند امابالاخره در دقیقه 74 مزد برتری شان را گرفتند. در این دقیقه خسرو 
حیدری توپ خوبی را داخل محوطه جریمه الاهلی ارسال کرد که توپ پس از عبور از 
روی سر کاوه رضایی به امید ابراهیمی رسید و این بازیکن با ضربه ای سرضرب و دقیق 
دروازه الاهلی را باز کرد تا کار دو تیم به تساوی کشیده شود. در دقیقه پایانی این دیدار 
بازهم استقلال مثل نیمه اول دروازه خود را باز شده دید. در این دقیقه ارسال بلند روی 
دروازه استقلال را مهاجم الاهلی با سر به سمت دروازه زد که رحمتی نتوانست مهار 

درستی داشته باشد و توپ دفع شده او به تور دروازه چسبید. 

پرسپولیس ایران _ الهلال عربستان

 پرتماشاگرترین تیم آسیا در برابر 
پرافتخارترین عربستان

پرسپولیس در نخستین بازی خود در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا فردا ساعت 
18:30 در ورزشگاه سلطان قابوس عمان، میزبان الهلال عربستان است.

تقابل صدرنشین های لیگ برتر ایران و عربستانبه گزارش خبرنگار حوزه فوتبال 
و فوتسال گروه ورزشی باشگاه خبرنگاران جوان؛ رد میزبانی ایران از سوی تیم های 
فوتبال عربستانی باعث شد که شاگردان برانکو فردا در زمین بی طرف مسقط عمان، 

پذیرای تیم الهلال عربستان باشند.
هر دو تیم از شرایط خوبی برخوردارند و صدرنشین لیگ های برتر کشورشان 
هستند . همچنین تیم های فوتبال پرسپولیس و الهلال عربستان از لحاظ فنی هم 

شباهت زیادی به یکدیگر دارند.
هر دو تیم 15 برد دارند و دو باخت در لیگ برتر را تجربه کرده اند و 2 تیم صاحب 
مستحکم ترین خط دفاعی هستند البته الهلال بهترین خط حمله لیگ عربستان را در 

اختیار دارد اما پرسپولیس دو گل با این عنوان در لیگ داخلی فاصله دارد.
به هر حال این بازی جدال صدرنشین لیگ برتر ایران و عربستان است.

سرخپوشان پایتخت با 50 امتیاز از 22 بازی صدرنشین لیگ برتر فوتبال کشورمان 
هستند و تیم الهلال هم با 47 امتیاز از 19 بازی در صدر جدول لیگ عربستان قرار 

دارد.
وضعیت طارمی برای همراهی پرسپولیس در این بازی مشخص نیست و مسئولان 
پرسپولیس تمام تلاش خود را به کار می گیرند تا کنفدراسیون فوتبال آسیا را متوجه 
این موضوع کنند که طارمی محرومیتش را مقابل پدیده مشهد گذرانده و اجازه بازی 

مقابل الهلال عربستان را دارد.
در آن طرف هم "سالم الدوسری" بازیکن الهلال به علت مصدومیت قادر به 

همراهی تیمش در این بازی نیست.
تیم الهلال عربستان یکی از تیم های پرافتخار لیگ قهرمانان آسیا است. این تیم 2 
بار قهرمان و سه بار نایب قهرمان آسیا شده و 13 بار قهرمان لیگ داخلی عربستان 

شده است.
در آن سوی میدان هم سرخپوشان پایتخت هم موفق به کسب 9 قهرمانی در تمام 
ادوار لیگ ایران شدند و پرافتخار ترین تیم ایرانی از لحاظ قهرمانی در ادوار مختلف 

لیگ ایران هستند.
آن ها یک قهرمانی و یک نایب قهرمانی در جام باشگاه های آسیا در کارنامه خود 

دارند.
2 تیم فوتبال پرسپولیس و الهلال عربستان چندین مرتبه در چارچوب جام 
باشگاه های آسیا و لیگ قهرمانان آسیا به مصاف یکدیگر رفتند. آخرین رویارویی 
2 تیم در اردیبهشت و خردادسال 94 بود که بازی رفت در تهران با گل به خودی 
دیگاگو به نفع پرسپولیس به پایان رسید اما الهلال در ریاض سه بر صفر برد و به 

مرحله بعد صعود کرد.
راهون دیاز سرمربی آرژانتین هدایت تیم الهلال عربستان بر عهده دارد.

وی سابقه سرمربیگری در تیم ملی پاراگوئه و تیم های مطرح باشگاهی کشورش 
مثل ریورپلاته، سن لورنزو و ایندپندته را در کارنامه دارد.

نکته قابل توجه این است که بازیکنان الهلال نسبت به آخرین بازی خود برابر 
پرسپولیس تغییر چندانی نکردند.

مهدی طارمی و علی علیپور تنها بازیکنان پرسپولیس هستند که در آخرین 
رویارویی الهلال عربستان در ترکیب سرخوپشان پایتخت بودند اما الهلال نفرات 

مطرح خود را هنوز حفظ کرده است.
محمدچاهفیلی، یاسر الشهرانی، سالم الدوساری، عبدالعزیز الدوساری، محمد 
شهلوب، سلمان فرج، تواف البعید و فهیل درویش همچنان در تیم الهلال بازی 

می کنند.
الهلال عربستان درخط حمله قدرتمند است و مهاجمان این تیم گل های زیادی 
به ثمر رساندند اما پرسپولیس هم شرایط خوبی در خط دفاع و حمله دارد و گلزنی 

مهاجمان پرسپولیس در این بازی دور از دسترس نیست.
ستاره های تیم الهلال عربستان 4 بازیکن خارجی از جمله نیکولاس ملیسی، عمر 
خربین، کارلوس ادواردو، تیاگو آلوس و لئو بوناتینی و بازیکن شماره 7 عربستانی یعنی 

سلمان فرج هستند.
لئو بوناتینی مهاجم 22 ساله برزیلی تیم الهلال عربستان با 11 گل زده بهترین 

گلزن این تیم محسوب می شود.
در آن سوی میدان مهدی طارمی با 11 گل زده از 22 بازی بهترین گلزن تیم 
پرسپولیس است. به هر حال سرخپوشان پایتخت کار سختی برابر تیم قدرتمند 
الهلال عربستان دارند اما آن ها باید نخستین گام در آسیا را محکم بردارند تا قدرت 

خود را به حریفان آسیایی خود نشان دهند.
ترکیب احتمالی تیم فوتبال پرسپولیس برابر الهلال عربستان به شرح ذیل است؛

علیرضا بیرانوند، سید جلال حسینی، محمد انصاری، فرشاد احمدزاده، حسینی 
ماهینی، کامیابی نیا، سروش رفیعی، محسن مسلمان، رامین رضاییان، مهدی 

طارمی)علی علیپور( و وحید امیری
ترکیب احتمالی تیم الهلال عربستان برابر پرسپولیس به شرح ذیل است؛

الموالوف، اوسام هوساوی، محمد جاهفلی، یاسر شهرانی، محمد البریک، عبدالله 
عطیف، نیکولای ملیسی، سلمان الفرج، عمر خربین، کارلوس ادواردوی و لئو بوناتینی

راجا  و  دینا  جدارا  پالیا،  گوراج  همراه  به  سریلانکایی  داور  دیلان  کریشانتا 
کریشنایراشانت تیم داوری این بازی هستند. 

توکاب کمال از کشور قزاقستان به عنوان نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا و سالار 
جان سوپ از کشور مالزی به ناظر داوری انتخاب شده است.

العین -ذوب آهن

حمله به عموری در دل ابوظبی

 C تیم های العین امارات و ذوب آهن اصفهان برگزارکننده اولین دیدار از گروه
رقابت های لیگ قهرمانان آسیاست.

تیم های العین امارات و ذوب آهن اصفهان روز سه شنبه از ساعت 18:45 به وقت 
تهران در چارچوب هفته اول مرحله  گروهی رقابت های لیگ قهرمانان آسیا به دیدار 

هم می روند.
* ذوب آهن اصفهان سابقه نایب قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا را در سال 2009 
دارد ولی تیم العین به غیر از سابقه یک قهرمانی فصل گذشته نیز به مقام نایب 

قهرمانی دست پیدا کرد.
* ذوب آهن اصفهان در لیگ برتر ایران این روزها شرایط خوبی ندارد . آنها سه 
بازی اخیر خود را باخته اند و با 33 امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی جای دارند.

* العین امارات نیز مانند ذوب آهن روزهای خوبی را پشت سر نمی گذارد. آنها 
هم اکنون با 40 امتیاز و 10 امتیاز فاصله نسبت به الجزیره در رده سوم جدول رده 

بندی جای دارند.
* مجتبی حسینی سرمربی ذوب آهن برای اولین بار به عنوان نفر اول کادر فنی 
حضور در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا را تجربه می کند. او پیش از این به عنوان 

دستیار یحیی گل محمدی در این رقابت ها حاضر شده بود.
* هدایت العین برعهده زوران مامیچ است. این سرمربی 45 ساله متولد زاگرب 
کرواسی است و پیش از این در تیم های النصر و دیناموزاگرب سرمربیگری کرده 
است. این سرمربی سابقه بازیگری در تیم بایر لورکوزن را دارد. او همچنین سه بار با 

تیم دیناموزاگرب فاتح لیگ کرواسی شده است.
* تیم العین امارات در حال حاضر 4 بازیکن خارجی دارد. چائو لوکاس فرناندز 
بازیکن برزیلی و 22 ساله تیم العین است که در خط میانی بازی می کند و از سال 
2016 از تیم  کاشیمای ژاپن به العین پیوست. او در 29 بازی 13 گل برای تیمش 

به ثمر رسانده است.
* دیگر بازیکن خارجی العین لی میونگ جو نام دارد که اهل کره جنوبی است. 
بازیکن بعدی دانیلو آسییریا از کلمبیا نام دارد که شماره 70 را بر تن می کند در نهایت 
ناصر الشمرانی عربستانی که به طور قرضی از الهلال به العین آمده آخرین بازیکن 

خارجی این تیم اماراتی است.
* مهم ترین بازیکنان  اماراتی العین امارات عبارتند از: خالد عیسی، اسماعیل 
احمد، احمد الفارسی، محمد فیاض، عمر عبدالرحمان)بهترین بازیکن آسیا(، محمد 

عبدالرحمان، ابراهیم گیاکی و یوسف احمد
* دیگر دیدار این گروه از ساعت 20:45 امروز بین تیم های الاهلی عربستان و 

بنیادکار ازبکستان برگزار می شود.

سه شنبه -سوم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4225

مصطفی آجورلو:

یک ویرانه درباشگاه تراکتور تحویل گرفتم

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی با بیان اینکه یک ویرانه در این 
باشگاه تحویل گرفته بود، از بدهی 6 میلیاردی باشگاه به خارجی 
ها خبر داد و گفت: تا الان خطر کسر 18 امتیاز را پشت سر 
گذاشته ایم. مصطفی آجورلو درباره محرومیت های پیش آمده 
برای تراکتورسازی و استقلال تهران گفت: من یک عذرخواهی 
از مردم شریف ایران علی الخصوص مردم آذربایجان می کنم 
که این اتفاقات افتاد. بعدازاینکه آقای صفایی فراهانی خواستند 
فوتبال حرفه ای را راه بیندازند من از آن ها خواستم این کار را 
نکنند چون فوتبال ما باید شرایط فوتبال حرفه ای را داشته باشد. 
اگر ایشان بودند در این 5 سال این کار را می کردند چون قرار 
بود باشگاه ها دارای ورزشگاه باشند ولی به دلیل اختلافاتی که با 

آقای مهر علیزاده داشتند از فوتبال جدا شدند.
فقط اسم فوتبالمان حرفه ای است

ولی  ماند  ما  فوتبال  ای روی  اسم حرفه  افزود: فقط  وی 
زیرساخت ها آماده نشد. در آن زمان دولت طی نامه ای از مجلس 
خواست صداوسیما پولش را بدهد که علی رغم تصویب مجلس 

این موضوع به دلایلی اجرایی نشد. 
تلویزیون می گوید بیشتر پول بدهید

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه خواسته فوتبالی ها این بود که فوتبال علاقه مندان زیادی 
دارد باید پولش را تلویزیون بدهد. ما آمدیم و گفتیم نمی خواهیم 
تلویزیون برای ما پولی بدهد و ما از طریق یک سامانه هواداری به 
شما پول می دهیم. حالا تلویزیون به ما می گوید چون پرهوادار 
هستید باید بیشتر از برخی تبلیغات به ما پول بدهید. ما حالا 
باید هم پول بازیکنان و تیم را بدهیم و هم چند برابر به تلویزیون 

پول بدهیم تا تبلیغات ما را پخش کند.
وزیر تماس گرفت و پرسید مشکل شما چیست

وی درباره محرومیت اخیر تراکتورسازی و سئوالی مبنی بر 
زمان اطلاع باشگاه از این محرومیت تأکید کرد: همان طور که 
اشاره کردید پرونده ها مربوط به سنوات گذشته است ولی الآن 
بدترین بداخلاقی این است که ما بگوییم مدیران سابق مقصر 
هستند یا فدراسیون را مقصر جلوه دهیم. این اتفاق نامبارکی 
است. به نظر من این مشکل در حال حاضر برای فوتبال ما 
وجود دارد. روز شنبه وزیر ورزش با من تماس گرفت و پرسید 
که مشکل باشگاه تراکتورسازی چیست که گفتم این مشکل 
مربوط به فوتبال ما است و خیلی از تیم ها چنین مشکلاتی 
دارند. فقط استقلال و پرسپولیس متعلق به ورزش ایران نیستند. 
باید همه کمک کنند تا این بحران فوتبال کشور را برطرف کنیم.

باید جلوی این فاجعه را بگیریم
مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی گفت: این اولین حکم عجیبی 

است که صادرشده است و فوتبال ایران باید بعد از این، از چنین 
حکم هایی مبرا باشد. ما باید فوتبال کشور را از این فاجعه برطرف 

کنیم.
شجاعانه عذرخواهی می کنم

به گزارش سایت باشگاه تراکتورسازی، آجرلو تاکید کرد: 
من جا دارد یک عذرخواهی با شجاعت از مردم داشته باشم. 
همان طور که اتفاقات خوبی در باشگاه افتاده، یک کوتاهی هم از 
کارکنان باشگاه رخ داده است و این اتفاق را نه به گردن مدیران 
گذشته، نه مسئولان هیئت فوتبال، نه فدراسیون و نه سازمان 
لیگ نمی اندازیم. بنده به عنوان شخصی که این کوتاهی از 

کارکنانم رخ داده عذرخواهی می کنم.
توضیح می دهم چه ویرانه ای گرفتم

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی تصریح کرد: من از امام )ره( 
یاد گرفتم همان طور که در جای درست حرف صحیح را مطرح 
می کردند، چند بار از مردم عذرخواهی کردند. من توضیح 

خواهم داد که چه ویرانه ای تحویل گرفتم. 
به تاج گفتم باید به هم کمک کنیم

وی خاطرنشان کرد: ما در نیم فصل اول تیم خوبی بستیم و 
در نیم فصل هم سجاد شهباززاده و چند بازیکن دیگر را جذب 
کردیم. 10 صبح روز جمعه و 2 روز قبل بازی پرسپولیس متوجه 
شدیم که پنجره ما بسته است. ما با تعامل با فدراسیون پیش 
رفتیم. به آقای تاج گفتم من با شما برای ریاست فدراسیون 
رقابت داشتیم و امروز شما رئیس فدراسیون هستید و باید به 

یکدیگر کمک کنیم.
جلوی کسر ۱۸ امتیاز را گرفتیم

آجورلو گفت: در این اتفاق همه مقصر هستیم و به جای دعوا 
باید مشکل باشگاه ها و تراکتورسازی را برطرف کنیم. سکوت 
من بیشتر به این خاطر بود که مشکلات جانبی را حل کنیم. 
در این مدت کوتاه خطر کسر 18 امتیاز به کمک آقای نجفی و 
غفاری که یکی از خبرگان فوتبال ایران است برطرف کردیم که 

ناشی از احکام فیفا بود. 
آجورلو در تراکتورسازی تنهاست

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی ادامه داد: قلعه نویی منصفانه 
فراتر از یک سرمربی همراه و همگام من بوده و می داند آجورلو 
در تراکتورسازی تنهاست. در تبریز کسی که بسیار به ما کمک 

کرده شهردار تبریز است.
هدایتی و انصاری به پرسپولیس استقلال کمک می کند

وی تأکید کرد: یک سرمایه دار گفت من 20 میلیارد به شما 
کمک می کنم که گفتم فقط 2 میلیارد به ما کمک کنید که 
این کار را نکرد. علی انصاری به استقلال و حسین هدایتی به 
پرسپولیس کمک می کنند ولی در تبریز واقعا آقای شهردار شهر 

به ما کمک می کند. مهم است که یک نفر حرفت را بشنود.
چیزی مهمتر از تراکتورسازی وجود دارد؟!

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی افزود: من پرسیدم چه چیزی 
برای مردم آذربایجان مهم است گفتند دریاچه ارومیه که من 
نام دریاچه ارومیه را روی پیراهن های تیم درج کردم. سؤال 
من از مسئولان آذربایجان این است که آیا چیزی مهم تر از 
تراکتورسازی دارید که به آن کمک کنید؟ پس چرا به این تیم 
کمک نمی کنید؟ در این چند ماه عزیزترین کسانی که کنار من 

بودند هواداران تراکتورسازی هستند.
۶ میلیارد بدهی داریم؛ پول لوپز، ویلا و تونی را دادیم

باشگاه گفت: بدهی  به مبالغ بدهی های  اشاره  با  آجورلو 
بازیکنان و کادر فنی داخلی در سنوات گذشته 4 میلیارد تومان 
است. من در اولین جلسه به آقایان نجفی و غفاری گفتم باید 
پول خارجی ها را زود بدهیم و اخلاق اسلامی را رعایت کنیم. 

نزدیک 6 میلیارد تومان به خارجی ها بدهکاریم که 2 میلیارد 
تومان بدهی خارجی ها پرداخت کردیم یعنی به لوپز، ژائو ویلا و 
تونی اولیویرا. بدهی ژائو ویلا نزدیک 2 میلیارد تومان بود که به 

8 قسط تقسیم شد که بیش از نیمی از آن را پرداخت کردیم.
از سال گذشته ۱۶ میلیارد بدهی داریم

وی درباره مجموع بدهی باشگاه ادامه داد: بدهی سال گذشته 
بیش از 16 میلیارد تومان است که 6.5 میلیارد به هتل ها، 

آژانس های هوایی و... بدهی داریم.
۱۸ امتیاز دیگر در راه است!

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی با خطرناک دانستن بدهی به 
بازیکنان خارجی گفت: خطر کسر امتیاز اینجاست که ما 6 
میلیارد به خارجی ها بدهکاریم و حکم فیفا مثل داخلی نیست 
که اموال باشگاه را مصادره کند و کسر امتیاز می کند. کمیته 
حقوقی 18 امتیاز به ما تا امروز کمک کردند که 18 امتیاز 

دیگر در راه است.
۱۵ میلیارد تومان درآمدزایی کردم

آجورلو با اشاره به خواست هواداران تراکتورسازی مبنی بر 
توضیح جزئیات این موضوع گفت: مردم از من سؤال کردند 
که چرا سکوت کردی و من جواب آن ها را می دهم که تا امروز 
15 میلیارد تومان برای هزینه های سال جاری درآمد داشتم که 
صرف بدهی ها هم شده است. من فکر می کنم تلاش می کنیم 

کل هزینه های فصل را با 25 میلیارد ببندیم.
اینجا هستم تا تراکتورسازی واگذار شود

وی اظهار داشت: من آمدم اینجا که تراکتورسازی را به مردم 
واگذار کنم که در حال حاضر چند مشتری خصوصی و چند 
مشتری نیمه خصوصی داریم. در خود تبریز مجموعه هایی پیش 
آمدند که به تراکتورسازی کمک کنند که تا زمان قطعیت 

نیافتن این موضوع را اعلام نمی کنیم.
ریالی به ما نداده اند

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی تأکید کرد: امسال هیچ ریالی 
به ما از ارگان ها داده نشده است و چون من به دنبال آرامش 
تراکتورسازی هستم فعلًا توضیح زیادی در این زمینه نمی دهم.
گزینه اولم قلعه نویی است، مثل برادر پشت هم بودیم

آجورلو در پاسخ به این سؤال که آیا این محرومیت شامل 
جذب سرمربی جدید نیز می شود یا نه، گفت: اگر روزی من 
باشد که در این باشگاه بمانم گزینه اولم قلعه نویی است.  در 
این 7، 8 ماهه ما مثل 2 برادر از هم حمایت کردیم. در شرایط 
سخت پشت هم بودیم و مدیریت یکدیگر را قوت بخشیدیم و 
معتقدم قلعه نویی با بازیکنان صبورش می تواند قهرمانی لیگ 

برتر و جام حذفی را کسب کند. 
هواداران پرسپولیس حتی بعد از دربی هم ورزشگاه 

را پر کردند
و  دانست  پررنگ  تیم  موفقیت  در  را  هواداران  نقش  وی 
خاطرنشان کرد: پرسپولیس در بازی قبلی مقابل استقلال 
باخت، اگر در این بازی مقابل سپاهان هواداران نمی رفتند باز 
هم می باخت ولی 100 هزار هوادار بعد باخت تیمشان رفتند و 
از تیمشان حمایت کردند. من از هواداران عزیز  تراکتورسازی 

انتظار دارم در شرایط سخت از تیمشان را همراهی کنند.
پنجره نقل و انتقالات ما را مثل رئال مادرید باز کنند

مدیرعامل باشگاه تراکتورسازی ضمن اظهار امیدواری برای 
باز شدن پنجره تابستانی تأکید کرد: اگر ما چند پرونده خوب 
کار کنیم و نماینده مان را به فیفا بفرستیم و ببینند که مقصر 
نیستیم، می خواهیم پنجره نقل و انتقالاتی ما را مثل رئال مادرید 
باز کنند. ما باید به قولی که دادیم عمل کنیم. از نظر اخلاقی 

موظف هستیم که بدهی ها را پرداخت کنیم.



5 علمی و سلامت 

عصر نوین و چالش های سلامت مردان و خانواده
دکتر فرزین سلیمان زاده

برای تعریف آنچه از آن به نام "زندگی مدرن" انسانها  در 
جوامع مختلف شناخته می شود، شاید مولفه های دقیقی که 
برای همه جوامع قابل تسری باشد نتوان ارائه کرد. اما اجمالا 
برخی از نمودهای کمابیش مشترک را برای آن می توان 
برشمرد. برخی از این نمودها عمومیت بیشتری دارد و شاید 
با کمی اغماض بتوان آنها را جزو شاخصه های ذاتی سبک 
زندگی مدرن به شمار آورد. برخی دیگر لزوما مرتبط با ذات 
مدرنیسم نسیتند اما در عمل بروز آنها در شیوه زندگی مدرن 
محسوس است؛ با این حال می توان جامعه ای را با شیوه 

مدرن ولی بدون این نمودها نیز تصور کرد. 
از سوی دیگر نام سنتی یا مدرن دادن به یک جامعه خاص 
به طور مطلق تقریبا غیر ممکن است چرا که این نامگذاری 
نسبی و مبتنی بر استنباط ما از اکثریت گرایش های افراد 
جامعه است. به این ترتیب در هیچ جامعه مدرنی، همه ی 

افراد آن مدرن نیستند و بر عکس.
با این مقدمه به برخی از شاخصه ها و تاثیر آنها مشخصا 
بر سلامت مردان اشاره خواهد شد. اما پیش از آن، تذکر 
این نکته ضروری است که برخی از این موارد عینا به زنان و 
کودکان  جامعه نیز قابل تعمیم است و برخی از آنها نیز به 
طور غیر مستقیم و پس از تاثیر بر سلامت مردان جامعه، بر 
احساس امنیت و سلامت روانی خانواده و ثبات اجتماعی و 
اقتصادی خانواده موثر بوده و همچنین تاثیرات غیر مستقیم 
بر سلامت جسمی سایر اعضای خانواده نیز می گذارد. با این 
دیدگاه، عملا مساله سلامت مردان فراتر از مردان می رود و 
تاکید بر سلامت مردان، به هیچ وجه به معنی فراموش کردن 
سلامت سایر اقشار جامعه نیست؛ بلکه تاکید بر مواردی است 
که این قشر از جامعه به دلیل روحیات خاص مردانه، سهل 
انگاری در مراجعات و پیگیری های مرتبط با سلامت و 
مواجهه بیشتر با برخی خطرات، باید آگاهی بیشتری از این 

موارد داشته باشند.
1( حوادث رانندگی: وسایل نقلیه امروزی با سرعت های 
فزاینده، از مظاهر مهم زندگی مدرن هستند. در کشور ما 
متاسفانه آمارهای مرگ و میر جاده ای در طی دهه های 
اخیر یا افزایش داشته و یا حداقل کاهش آن چشمگیر نبوده 
اند در همه این سالها آمار تلفات جاده ای و مصدومین در 
میان مردان آشکارا بیشتر بوده است. گرچه نقش برنامه 
ریزان و مدیران مرتبط با این حیطه در کاهش این رقم 
سهمگین)قریب به سی هزار نفر در سال( کاملا مهم است، 
همه ی ما با نگاهی منصفانه می توانیم بفهمیم که نقش 
آگاهی مردم و رعایت قانون در رانندگی بسیار مهمتر است تا 

آنچه مدیران باید انجام دهند.
2( حوادث شغلی )عمدتا در صنایع(: رشد صنعت نیز یکی 
از تجلیات زندگی مدرن است. سالیانه 271 میلیون نفر از 
نیروی کار در جهان به دلیل حوادث ناشی از کار دچار آسیب 
می شوند که از این میزان، 2 میلیون نفر جان خود را از 
دست می دهند. همچنین بیش از 160 میلیون نفر نیز به 
علت قرار گرفتن در معرض عوامل زیان آور محیط کار به 
بیماریهای شغلی مبتلا می شوند. سازمان بهداشت جهانی 
)WHO( در سال 2002، 37 درصد کمردردها، 16 درصد 
کاهش شنوایی ها، 13 درصد بیماریهای انسدادی مزمن ریه، 
11 درصد آسم ها، 10 درصد تومورها و 10 درصد سرطانها 
را مربوط به عوامل زیان آور محیط کار دانسته است. این 
آسیبها عمدتا مردان را درگیر می کند چرا که عمده این 

مشاغل، شغل هایی سخت و مردانه محسوب می شوند. 
آگاهی رسانی مداوم می تواند به مطالبه گری و رعایت بهتر 
نکات ایمنی هر شغل بینجامد و بهبود در میزان بروز چنین 

آسیبهایی را سبب شود.
مثالهای  بر  علاوه  محیطی:  زیست  های  آلودگی   )3
ملموسی چون آلودگی هوا که بسیاری از مردم شهرهای 
بزرگ و بخصوص تهران را درگیر می کند، امواج گوناگونی 
که چندان خطرات احتمالی آنها مورد توجه قرار نمی گیرد 
یا اطلاعات موجود درباره آنها کامل و جامع نیست )موبایل 
و ماهواره و پارازیت و ...( ممکن است علتی برای بسیاری 
از بیماریهای جسمی )سرطانها، ناباروری، بیماریهای با منشا 
ناشناخته...( و روانی )اظطراب، بی خوابی...( باشند. انواع 
دیگری از آلودگی مانند آلودگی آب و آلودگی صوتی نیز 

بحث هیا تخصصی خود را می طلبد که از آنها می گذریم.
4( تغییر الگوی تحرک افراد: واضح است که شیوه زندگی 
نوین به تدریج تحرک بدنی را در بسیاری از مردم کاهش می 
دهد. تبعات این کاهش تحرک در هر دو جنس مشهود است 
)چاقی، فشار خون، دیابت، بیماریهای قلبی و عروقی، پوکی 
استخوان و ....( اما این عواقب منفی در مردان بروز بیشتری 
دارد. بسیاری از این بیماریها نیز در مراحل اولیه ممکن است 
سالها پنهان باشند و راه کشف آنها بیماریابی فعال است و 
نقش پیگیری های خود فرد در این بیماریابی ها اساسی 
است. این امر یک بار دیگر تاکیدی بر نقش آموزش های 

عمومی و آگاهی است. 
5( مصرف سیگار، مواد مخدر، الکل و ...: در جوامع امروزی 
رواج این عادات به طور قابل ملاحظه ای دیده می شود. 
حتی در کشورهایی که توانسته اند روند رشد مصرف سیگار 
را معکوس کنند، همچنان مصرف کنندگان سیگار درصد 
قابل توجهی را به خود اختصاص می دهد. پیدایش مواد 
مخدر صناعی نیز پیچیدگیهای مربوط به تشخیص و کشف 
این موارد را بیشتر کرده است. درباره عوارض حاد و مزمن 
این عادات اجتماعی نیز به قدر کافی سخن گفته شده. 
بدیهی است که در جامعه ایرانی این عادات عمدتا در میان 
مردان رایج است. هر چند رشد مصرف سیگار و مواد مخدر 
در زنان )بخصوص دختران و زنان جوان( عارضه ای است 
که ای بسا می شد با برنامه ریزی به موقع، میزان امروزی 
آن را کاهش داد و البته برای آینده نیز هر چه زودتر اقدام 

شود بهتر است.
6( در ایران، افزایش میانگین امید به زندگی در جامعه 

و رشد آرام و تدریجی جمعیت میانسالان با توجه به هرم 
جمعیتی دو دهه اخیر، برخی از چالش ها را که در دهه 
های پیشین کمتر مورد توجه قرار می گرفتند به تدریج پر 
رنگ تر خواهد کرد. گروهی از بیماریها که شیوع بیشتری 
می یابند، درمانهای همین بیماریها و عوارض درمانها و برخی 
موارد طول کشیده، و اهمیت روزافزون مساله کیفیت زندگی 
در این بیماران، سمت و سوی برخی مراقبت های سلامت 
را به آرامی تغییر می دهد. همه اینها چالش هایی برای 
سیاستگذاران سلامت، ارائه دهندگان خدمت و سازمانهایی 
چون بیمه ایجاد می کند و به روز سازی سیاستها و بازتعریف 

بودجه بندی ها را ضروری می سازد.
7( افزایش سن ازدواج جوانان بخصوص در محیط های 
شهری، دسته ای از دغدغه های جدید اجتماعی - رفاهی 
و حتی اقتصادی پیش آورده است. از جمله این دغدغه 
اجتماعی،  روانی  با سلامت  های جدید، مسائل مرتبط 
حفظ چهارچوبهای عرفی جامعه )نه لزوما تمامی عادات 
اجتماعی( و دغدغه هایی چون باروری زوجین است که 
به وضوح تحت تاثیر سن زوجین قرار می گیرد. سیاست 
های تسهیل ازدواج از جمله وامها و ازدواجهای گروهی 
و ... نیز در یک نگاه منصفانه، در تسهیل واقعی ازدواج و 
زندگی  تشکیل  برای  تصمیم گیری جوانان  در  تسریع 
مشترک موثر واقع نشده اند. شاید مهم ترین دلیل این 
عدم توفیق آن است که حمایتهای "لحظه شروع" دردی 
از مشکلات "پس از شروع" زندگی مشترک را درمان نمی 
کنند. به عنوان مثال زوجهای نابارور با میانگین سنی بالاتر 
اگرچه در پوشش هزینه های درمان ناباروری نسبت به 
چند سال پیش وضعیت بهتری دارند، اما همچنان هزینه 
های انجام این درمانها در مورد بسیاری از زوجین، ثبات 
زندگی اقتصادی اجتماعی شان را برهم می زند. اینها تنها 
نمونه هایی از چالش های زندگی امروزین برای سلامت 
جامعه است. حل برخی از این مشکلات آسانتر و برخی به 
شدت پیچیده است. اما جز مواجهه و برنامه ریزی منطقی 
و استفاده از تجارب سایر جوامع با آغوش باز و مهمتر از همه 
به رسمیت شناختن وجود این مشکلات چاره دیگری ندارد. 
به تعویق انداختن رسیدگی به این مسائل البه به سرعت 
باعث پیچیده تر شدن مشکل خواهد شد و بازگرداندن روند 

رو به سراشیبی آن بسیار سخت خواهد بود.
استادیار دانشگاه و عضو هیات مدیره انجمن 
اورولوژی ایران

معجزه چای را باور کنید
چای با انواع مختلفی که دارد برای سلامتی یا لذت بردن از یک نوشیدنی سالم، مفید 
است و خواص زیادی نیز دارد. با ما باشید تا نگاهی مختصر به خواص آن داشته باشیم.  
در کشوری مانند چین چای از دوران باستان شناخته شده و مصرف می شود. امروزه 
چای دومین نوشیدنی پرمصرف مردم جهان، بعد از آب محسوب می شود. بنابراین 

لازم است که در خصوص آن بیشتر بدانید. 
چای سبز: آنتی اکسیدانی قوی

چای سبز در بین انواع چای ها شهرت زیادی دارد و خواص آن برای سلامتی 
بدن بیش از پیش به اثبات رسیده است. پولیفنول های موجود در این نوع چای و 
کاتچین آن آنتی اکسیدان هایی هستند که فعالیت رادیکال های آزاد را روی غشای 
سلولی خنثی می کنند و بنابراین تأثیر زیادی در مقابله با آنها دارند. رادیکال های آزاد 
مولکول هایی هستند که به طور طبیعی زمانی که بدن انرژی خود را تأمین می کنند 
تولید می شوند. این مولکول ها در طولانی مدت روی سلول های بدن تأثیر منفی 
گذاشته و زمینه ساز بروز بیماری های قلبی و برخی سرطان ها می شوند. برای آزاد 
کردن خواص آنتی اکسیدانی موجود در چای سبز بهتر است آن را به مدت 3 تا 5 

دقیقه دم کنید.
چای برای کاهش وزن

در کشوری مانند فرانسه 32 درصد بالغین دچار اضافه وزن هستند. متأسفانه مشکل 
اضافه وزن و چاقی در کشور ما نیز بیشتر شده است. اضافه وزن مشکلاتی برای 
سلامت قلب ما ایجاد می کند.  برای کاهش وزن بدن مجبور است که انرژی بیشتری 
هدر داده و کالری بیشتری بسوزاند. ترکیبات چای یعنی تئین و کاتچین باعث انرژی 
سوزی می شوند بدون این که توده بدنی را کاهش دهند. نتایج برخی پژوهش ها 
نشان می دهند افرادی که تغذیه متعادلی دارند و چای مصرف می کنند )بدون 
مصرف دیگر نوشیدنی کافئین دار( در طولانی مدت وزن بیشتری از دست می دهند. 
به نظر می رسد که تأثیر چای در انرژی سوزی در صورتی که میزان اپیگالوکاتچین 3- 
 United States گالات آن به میزان کافی است بیشتر است. نتایج بررسی هایی که در
Department of Agriculture انجام شده است، نشان می دهد دم کردن چای سبز 
باعث می شود که این ترکیب به میزان 20 برابر افزایش یابد. اگر رژیم گرفته اید توصیه 

می شود به جای نوشیدنی های شیرین از چای سبز استفاده کنید.
چای جاوا برای مقابله با سنگ کلیه

چای جاوا یا ارتوزیفون قرن هاست که در هند و اندونزی مصرف می شود. ترکیبات 
پولیفنولی و فلاوونوئیدی این چای با افزایش حجم ادرار باعث دفع مواد زائد از بدن می 
شود. به این ترتیب نیز چای جاوا نقش مؤثری در دفع سموم بدن و تمیزی آن دارد. 
چای جاوا برای مقابله با سنگ کلیه نیز مفید است. برای این منظور لازم است که یک 
فنجان از این چای در روز مصرف شود. برای تهیه چای جاوا 3 تا 6 قاشق چایخوری 
از آن برای یک لیوان آب استفاده می شود. البته باید بدانید که تاکنون نتایج پژوهش 
های علمی تأثیر چای جاوا روی کلیه ها را به اثبات نرسانده است. اما در طب سنتی 
هند از این چای استفاده می شود. چون میزان ادرار را افزایش داده و به این ترتیب به 

دفع سنگ کلیه کمک می کند.
  چای برای پیشگیری از پوسیدنی دندان ها

قرن ها زمان برده است تا دانشمندان پی به خاصیت گیاهی برای پیشگیری از 
پوسیدگی دندان ها ببرند. از زمان دوران باستان تا قرن 19 بررسی ها همچنان ادامه 
داشته است. چای سبز یا سیاه برای پیشگیری از پوسیدگی دندان ها مؤثر هستند. این 
تأثیر به دلیل برخی از ترکیبات چای یعنی کاتچین است که مانع از رشد و تکثیر 
باکتری ها در دهان شده و احتمال پوسیدگی را کاهش می دهند. حتماً می دانید 
که فلوئور در تقویت مینای دندان و ممانعت از فعالیت باکتری های عامل پوسیدگی 
شهرت زیادی دارد. چای حاوی فلوئور است و به این ترتیب خطر رشد پوسیدگی 
دندان ها را کاهش می دهد. برای این کار لازم است که روزانه 4 تا 5 فنجان چای 
بنوشید.  برای حفظ خواص ترکیبات چای در بهداشت دهان و دندان بهتر است 
به جای شکر یا قند آن را با شیرین کننده های طبیعی مانند شیرین بیان یا عسل 
طبیعی میل کنید.  البته یادتان باشد که نوشیدن چای برای مراقبت از دندان ها هیچ 
گاه جای مسواک را نمی گیرد. بنابراین برای مراقبت از دندان ها در گام اول نیاز به 
مسواک زدن با دقت و استفاده از نخ دندان هست. توجه داشته باشید که حتی استفاده 
از چای کیسه ای و یا مصرف زیاد چای و قهوه ی پررنگ ممکن است در طولانی 
مدت موجب تغییر رنگ دندان هایتان شود. توصیه می کنیم که هر سال یک مرتبه 

به دندانپزشک مراجعه کنید تا از سلامت دندان هایتان مطمئن شوید.
چای سبز حافظ سلول های عصبی

چای سبز اثرات مثبتی در حفظ عملکرد ذهنی افراد سالمند دارد. ترکیبات آن 
)اپیگالوکاتچین 3- گالات( خواص آنتی اکسیدانی قوی دارد و به حفظ عملکرد ذهنی 
مانند تقویت حافظه، قدرت جهت یابی و تمرکز کمک می کند. پولیفنول های موجود 
در این چای برای پیشگیری از استرس اکسیداتیو مؤثر است. این ترکیبات از اثرات 
منفی رادیکال های آزاد در بدن پیشگیری می کنند. رادیکال های آزاد به غشای 
سلولی حمله کرده و باعث بروز بیماری های دژنراتیو مانند پارکینسون یا آلزایمر می 

شوند. توصیه می شود روزانه 1 تا 2 لیوان چای میل کنید.

تقویت متابولیسم و سیستم ایمنی ؛

فواید مصرف روغن ماهی 
انجمن قلب امریکا توصیه می کند که باید هفته ای دو بار ماهی مصرف شود چراکه 

مملو از پروتئین، اسیدهای چرب امُگا3 و ویتامین هاست. 
به گزارش مهر، کارشناسان تغذیه مصرف زیاد ماهی را توصیه می کنند، اما نسبت 
به خواص مکمل های روغن ماهی که حاوی اسیدهای چرب امُگا3 هستند مطمئن 

نیستند. در ادامه به برخی فواید روغن ماهی اشاره می شود.
کمک به مبتلایان به بیماری آسم

تحقیق جدید دانشگاه روچستر نشان می دهد محصولات حاوی اسید چرب امُگا3 
موجب کاهش تولید آنتی بادی های مسبب آسم و آلرژی در بدن می شوند. اگرچه 
در مبتلایان حاد این بیماری ها که استروئیدهای خوراکی مصرف می کنند به دلیل 

وجود عنصر دارویی، از بروز فواید ممانعت می شود.
تقویت متابولیسم

محققان در ژاپن دریافته اند روغن ماهی موجب فعال سازی گیرنده ها در دستگاه 
گوارش موش ها می شود در نتیجه سلول ها در سیستم عصبی برای متابولیز چربی 
ذخیره می شوند. دانشمندان به یک گروه از موش ها غذای چرب حاوی روغن ماهی 
دادند، درحالیکه به گروه دیگر رژیم غذایی فاقد این مکمل داده شد. آنها دریافتند 

موش های تغذیه شده با روغن ماهی 5 تا 10 درصد وزن کمتری داشتند.
تقویت سیستم ایمنی

طبق یافته محققان در آزمایش سال 2013 بر روی مکمل ها، روغن ماهی دارای 
خواص تقویت کننده سیستم ایمنی است که می تواند برای افراد دارای نقص ایمنی 
مفید باشد. به گفته محققان، روغن ماهی موجب ترغیب فعالیت سلول های سفید 

خون در تقویت سیستم ایمنی می شود.
مقابله با افسردگی

مشخص شده است که مکمل های روغن ماهی موجب تسکین علائم افسردگی 
خفیف و متوسط می شوند. همچنین افراد مبتلا به افسردگی تک قطبی بعد از 

خوردن یک یا دو گرم مکمل در روز با کاهش علائم مواجه بودند.
حفاظت از قلب

امگا-3 همواره با سلامت بهتر قلب مرتبط بوده است، اگرچه مطالعات اخیر نشان می 
دهد مصرف حدود 300 میلیگرم امُگا-3 از طریق رژیم غذایی یا مکمل ها مفید است 

اما مصرف بیش از این اندازه آن فایده ای ندارد.

محققان هشدار می دهند؛

مصرف کره ریسک دیابت را ۲ برابر 
افزایش می دهد

 طبق یافته های تحقیقاتی، مصرف کره موجب افزایش ریسک ابتلا به دیابت 
می شود. 

یافته های تحقیقاتی پژوهشگران دانشگاه هاروارد نشان می دهد افرادی که روزی 
12 گرم کره مصرف می کنند دو برابر بیشتر در معرض ابتلا به دیابت قرار دارند.

چربی اشباع شده حیوانی نظیر کره و پنیر سرشار از اسیدهای چرب اشباع شده و 
چربی های ترانس هستند، از اینرو مصرف این چربی ها موجب افزایش ریسک ابتلا 
به دیابت نوع2 می شود درحالیکه مصرف ماست پرچرب با کاهش این ریسک مرتبط 
است. در حالیکه رژیم های غذایی گیاهی مملو از حبوبات، غلات سبوس دار، میوه 
ها، سبزیجات و مغزیجات آجیلی بیش از غذاهای حیوانی نظیر گوشت قرمز و گوشت 
فرآوری شده برای سلامت مفید هستند. محققان تاکید می کنند که رژیم غذایی 
مدیترانه ای که سرشار از میوه و سبزیجات تازه، پروتئین های کم چرب، چربی های 
سالم نظیر روغن زیتون بوده و مقدار قند تصفیه شده و چربی های اشباع شده در آن 
کم است، برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های مزمن بخصوص دیابت نوع2 سودمند 
هستند. در مطالعه جدید تیم تحقیق داده های 3349 شرکت کننده سالم و بدون 
دیابت، اما در معرض ریسک بالای بیماری قلبی-عروقی، را مورد بررسی قرار دادند. 

بعد از 4.5 سال پیگیری این افراد، 266 شرکت کننده مبتلا به دیابت شده بودند.
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محققان پهپادی به نام آئورا ساخته اند که برای کنترل آن به جای استفاده از دسته 
کنترل یا گوشی هوشمند صرفا باید از یک دستکش استفاده کرد.

کاربران بعد از پوشیدن این دستکش باید پهپاد مذکور را با حرکات دست کنترل کنند 
و با این کار پهپاد را به سمت مقصد هدایت کنند.

ساخت این پهپاد کوچک گام تازه ای در زمینه تولید محصولات هوشمند است که 
کنترل آنها به سادگی و بدون نیاز به استفاده از ابزار جانبی به سادگی ممکن است. آئورا 
که ساخت KD Interactive است با حرکت افقی و عمودی دست به صورت عمودی و 
افقی حرکت می کند و البته برای هدایت آرام آن باید از حرکات تند دست اجتناب کرد.

برای جلوگیری از آسیب دیدن، پهپاد یاد شده همراه با یک قفس محافظ عرضه می 
شود که به هدایت آن در محیط های تنگ و بسته کمک می کند. همچنین می توان 
پهپاد یاد شده را به گونه ای تنظیم کرد که در یک مسیر از قبل تعیین شده حرکت 

کند یا فرد خاصی را تعقیب کند.
برای حفظ امنیت پهپاد مذکور تنظیم محدودیت ارتفاع پرواز هم برای آن ممکن 
است. تولید پهپاد یاد شده از مدتی قبل آغاز شده و فروش آن از پاییز امسال به قیمت 

100 دلار آغاز می شود.

ساخت پهپادی که با حرکات دست 
کنترل می شود

محققان دانشگاه امیرکبیر موفق به طراحی و ساخت 
ربات های خوش آمدگو و سرویس رسان شدند که از 

این ربات ها می توان در یک رستوران استفاده کرد.
اسماعیل مهرابی، فارغ التحصیل رباتیک از دانشگاه 
امیرکبیر در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص پروژه 
طراحی و ساخت ربات خوش آمدگو و سرویس رسان 
که قرار است در یک مجتمع رباتیکی حضور یابند، 
اظهار داشت: نزدیک یک سال است این پروژه ملی و 

تکنولوژیک در زمینه رباتیک را آغاز کردیم.
اولین  نزدیک،  آینده ای  در  است  قرار  افزود:  وی 
مجتمع رباتیکی ایران و یکی از بهترین مجتمع های 
هوشمند دنیا را راه اندازی کنیم که در آن تعدادی 

ربات شامل ربات  خوش آمدگو و سرویس رسان با 
تعامل با انسان به آنها سرویس رسانی می کنند.

به گفته مهرابی، این ربات ها دارای حس شنوایی 
بوده و از قابلیت تعامل با انسان بهره می برند و می 

توانند به چند زبان زنده دنیا صحبت کنند.
این محقق با تاکید بر اینکه طراحی این ربات بومی 
بوده است، خاطر نشان کرد: قرار است طی چند ماه 
آینده و در سال جدید، اولین مجتمع رباتیکی ایران را 

راه اندازی کنیم.
وی افزود، روند سفارش در این مجتمع بصورت 
مدرن و تکنولوژیک بوده و ثبت سفارش  از طریق تبلت 
های روی میزها انجام می شود و پرداخت هزینه نیز 

می تواند به صورت الکترونیکی و آنلاین باشد.
وی با بیان اینکه این مجتمع با بیش از چند ربات 
می تواند سرویس ارائه کند، گفت: برای حرکت این 
ربات ها هیچ مسیری مشخص نمی شود و یکی از 
چالش های مهم رباتیک در سطح جهانی همکاری 
و تعامل ربات ها با یکدیگر است، به گونه ای که با 
هم برخوردی نداشته باشند و ما موفق به پیاده سازی 
این مهم شده ایم. اکنون ربات ها بدون داشتن مسیر 
قبلی به درستی راه خود را برای رسیدن به مقصد طی 

می کنند.
وی خاطر نشان کرد: یکی از خصوصیات این ربات 
ها هوشمند بودن است و با انسان ها به خوبی تعامل 
دارند. این ربات ها با انسان ها حرف می زنند، می 
توانند حس خوشحالی و یا ناراحتی را توسط چهره 
خود به انسان منتقل کنند و درنهایت حس یک 

همزیستی جدید و دوست داشتنی را القا کنند.
وی با بیان اینکه در کشورهایی مثل چین، سنگاپور، 
مالزی، انگلیس، آمریکا و... فست فود های الکترونیکی 
و رباتیکی وجود دارد، عنوان کرد: اکثر ربات های 
خارجی روی خطوط مشخصی مسیریابی و حرکت 
می کنند و هیچ تعاملی با انسان ندارند در صورتیکه 
توسط  را  برای حرکت  بهینه  ما مسیر  های  ربات 

الگوریتم های هوشمند انتخاب میکنند.
به گزارش مهر، در حدود یک سال است که فاز 
تحقیقاتی این پروژه توسط شرکت آینده رباتیک سبز 
آرسام در دانشگاه امیرکبیر آغاز شده است و به زودی 

شاهد ارائه آن در سطح عمومی خواهیم بود.

ساخت ربات پیشخدمت ویژه رستوران

با ورود یو اس بی سی به بازار فناوری گجتی طراحی شده که با استفاده از آن می توان 
گوشی های هوشمند را سریع تر از قبل شارژ کرد.

کمپانی نیتفی یک گجت جدید با عنوان " پاورپاد" را با قیمت حدودا 50 دلار به بازار 
عرضه کرده است.

این دستگاه سریع ترین پاوربانک موجود در بازار است و می تواند گوشی های هوشمند 
را با سرعتی حدود شش برابر سرعت فعلی شارژ کند.

این گجت با بهینه سازی فناوری شارژ کوالکام 2 تولید شده است و سرعت آن در 
حال حاضر بی رقیب است.

تست این گجت بر روی گوشی آیفون 7 نیز موفقیت آمیز بوده  است و سرعت شارژ 
آن 4.5 برابر سریع تر از نمونه های موجود در بازار بوده است.

نکته قابل توجه در این گجت این است که با توجه به عدم امکان شارژ جدیدترین 
نسخه مک بوک با استفاده از آداپتورهای معمول و استفاده این دستگاه ها از یو اس بی 

سی، کاربرد این گجت می تواند در بلندمدت رشد چشمگیری داشته باشد.
البته این گجت از پورت  ای یو اس بی معمولی نیز پشتیبانی می کند و دستگاه های 

قدیمی نیز می توانند با استفاده از آن شارژ شوند.

با تولید یک پاوربانک جدید محقق شد

افزایش 6 برابری سرعت شارژ گوشی های 
هوشمند یک شرکت امنیت سایبری درباره حفره های امنیتی مربوط به اپلیکیشن خودروهای 

هوشمند هشدار داده است.
محققان  شرکت کسپراسکای طیف وسیعی از  مشکلات در رمزگذاری برنامه های 

اندرویدی چند خودروساز بزرگ ردیابی کرده اند.
ویکتور چبایشف  متخصص بدافزار و میخائیل کوزین تحلیلگر  فناوری در این 
شرکت، هفت اپلیکیشن برندهای مشهور خودروسازی را برای وجود نقاط ضعف 

بررسی کردند.
آنها در هر کدام از اپلیکیشن ها چند حفره یافتند و نتایج تحقیقات خود را در اختیار 
برنامه نویسان اپلیکیشن های مورد بحث قرارداده اند. اما تا زمان حل شدن مشکلات 

امنیتی صاحبان خودروهای هوشمند در معرض خطر هکرها قرار دارند.
هکرها می توانند به وسیله این شکاف های امنیتی  کنترل خودروی هوشمند را به 

دست گیرند یا آن را بدزدند.
 این درحالی است که بسیاری از تولید کنندگان خودرو، اپلیکیشن های موبایل برای 

باز کردن در خودرو و حتی روشن کردن آن فراهم کرده اند.
طبق تحقیقات این شرکت امنیتی روس، هکرها علاوه بربازکردن درخودرو دزدیدن 
آن، می توانند مختصات GPS خودرو را به دست بیاورند یا مسیرهای آن را ردیابی 

کنند.
چبایشف  دراین باره می گوید: اپلیکیشن برای خودروهای هوشمند هنوز هم آمادگی 
مقابله با حملات بدافزارها را ندارند. به نظر ما خودروسازان هم مانند بانکداران هنگام ارائه 

اپلیکیشن های خود با مشکلاتی روبرو خواهند شد.
البته خوشبختانه تاکنون حملاتی علیه خودروهای هوشمند ثبت نشده بنابراین 

خودروسازان هنوز هم فرصت دارند تا مشکل حفره های امنیتی را برطرف کنند.  

بررسی های دانشمندان نشان می دهد اگر چه زل 
زدن به نمایشگر رایانه برای مدت طولانی کاربران را کور 

نمی کند، اما می تواند به چشمان آنها صدمه بزند.
 بحث و تبادل نظر در مورد اثرات زل زدن طولانی 

مدت به نمایشگرهای رایانه ها، گوشی ها و ... از مدتها 
پیش در میان دانشمندان در جریان بوده و هنوز مشخص 
نیست این کار تا چه حد به بینایی انسان آسیب می زند.

اما تردیدی وجود ندارد که زل زدن درازمدت به رایانه 
ها عوارضی برای چشمان افراد دارد. این عوارض عبارتند 
دید، سردرد، خشک شدن چشمان، آب  تارشدن  از 

آوردن چشم ها و خستگی چشم ها.
در اکثر موارد این مشکلات در بینایی موقتی بوده و 
اگر از زل زدن به نمایشگر رایانه دست بردارید، برطرف 
می شوند. اما اگر می خواهید با چنین مشکلاتی مواجه 
نشوید نباید بیش از دو ساعت به طور مداوم به نمایشگر 

رایانه نگاه کنید.
محققان دانشگاه آیوا می گویند نمایشگرها در مقایسه 
با کاغذهای چاپی آسیب بیشتری به چشمان انسان وارد 
می کنند، زیرا میزان پلک زدن انسان در زمان نگاه کردن 

به نمایشگر به یک سوم حالت عادی کاهش می یابد. این 
امر موجب خشک شدن چشم انسان می شود.

علاوه بر این کاربران باید به گونه ای به نمایشگر نگاه 
کنند که چشمانشان زاویه ای 15 تا 20 درجه ای با آن 
داشته باشد و سر اندکی رو به بالا قرار بگیرد. همچنین 
فاصله چشم با نمایشگر باید بین 50 تا 70 سانتیمتر 

باشد.
همچنین بهتر است هر 20 دقیقه یک بار نگاهتان 
را از نمایشگر به سمت نقطه ای در دوردست در فاصله 
6 متری بدوزید و بعد از دو ساعت استفاده از رایانه 15 

دقیقه از آن دور باشید.
این محققان به کاربران غیرعینکی هم توصیه می 
کنند از عینک هایی با لنزهای خاص استفاده کنند که 
هم از تابش نور نمایشگر می کاهند و هم کنتراست را 

افزایش می دهند.

هکرها در کمین خودروهای هوشمند

تازه ترین یافته ها درباره آسیب زدن نمایشگرها به چشم

متخصص تغذیه و رژیم درمانی عنوان کرد 

راه های افزایش قد در کودکان
 متخصص تغذیه و رژیم درمانی با اشاره به اینکه میانگین قد نسل جدید کودکان 
ژاپنی و کره جنوبی بلندتر است، گفت: وراثت، میزان فعالیت بدنی و کیفیت برنامه 

غذایی در افزایش قد کودکان مؤثر است. 
کورش صمدپور یکی از ابزارهای مهم در تعیین سلامت تغذیه ای کودک را توجه 
به رشد کودک با توجه به منحنی رشد کودک عنوان و بیان کرد: منحنی رشد که 
در واقع شناسنامه سلامت کودک است به والدین کمک می کند تا بر اساس آن 
تغذیه و رشد کودک را کنترل کنند، به صورت کلی اگر منحنی رشد کودک صعودی 
باشد، روند رشد او مطلوب است و در واقع نگرانی های والدین با بررسی این منحنی 

برطرف خواهد شد.
وی با بیان اینکه ثابت ماندن وزن فرزند در یک خط از منحنی بیانگر این مساله است 
که کودک دچار مشکل شده است، گفت: همچنین اگر منحنی وزن کودک نزولی 
باشد، بیانگر مشکل جدی تر است.  منحنی رشد قدی در صورتی که  افقی و نزولی 
باشد، نشان دهنده این است که سوءتغذیه طولانی مدت برای کودک ایجاد شده است 

و باید توسط یک متخصص تغذیه  یا پزشک اطفال بررسی شود.
متخصص تغذیه و رژیم درمانی در رادیو سلامت با تاکید بر اینکه قد نهایی فرزند 
شما وابسته به عوامل  مختلفی مثل وراثت، میزان فعالیت بدنی، کیفیت برنامه غذایی 
و وضعیت سلامتی کودک است، افزود: هیچکدام ازاین عوامل به تنهایی تعیین کننده 

قد نهایی فرزندتان نیست.
 اگر در خانواده ای قد پدر و مادر متوسط یا کوتاه است با تغذیه و ورزش مناسب 
بخصوص قبل از بلوغ کودک می تواند قد بلند تری نسبت به پدر و مادر خود داشته 
باشد و نمونه آن کودکان ژاپنی و کره جنوبی هستند که میانگین قد نسل جدید 
بلندتر است به واسطه تغذیه مناسبی که داشتند و این تغذیه مناسب باید در دوران 

لقاح، بارداری و کودکی همواره کنترل شود.
صمدپور در پایان به عوامل موثر در افزایش قد کودک اشاره و خاطرنشان کرد: اگر 
کودک برنامه خواب منظم داشته باشد و غذاهای سرشار از پروتئین مثل گوشت 
وماهی استفاده کند قد آن بیشتر می شود و اگر فرزندانتان از دسته بچه های بد غذا 
است از میان وعده های غنی ار پروتئین مثل آجیل ها و دانه های روغنی استفاده 
شود؛ یک برنامه غذایی متعادل و متنوع داشته باشد و اطمینان حاصل کنید ازهمه 

گروه های غذایی به اندازه کافی مصرف شود.
وی گفت: کودکان باید تشویق شوند، روزانه از میوه ها و سبزیجات تازه استفاده 
کنند و حتی امکان استفاده از قند های ساده محدودشود؛ فرزند شماباید فعالیت بدنی 
منظم روزانه داشته باشد و این خیلی مهم است که امکان شرکت اورا در فعالیت های 

بدنی خارج از خانه مثل پیاده روی، دویدن ، دوچرخه سواری را فراهم کنید.
متخصص تغذیه گفت: از یک شیوه زندگی سالم در خانواده تبعیت کنید مثلا به 
جای خرید فست فود وغذاهای رستورانی از غذای خانگی استفاده شود و یا به جای 
زندگی نشسته از تفریح های خانوادگی که با فعالیت بدنی همراه است لذت ببرید. 
آخر هفته را خانوادگی کوه بروید یا ورزش های دسته جمعی انجام دهید یا هر فعالیتی 
بدنی که فرزند نتان لذت می برد. همچنین ویزیت های منظم پزشکتان جهت ارزیابی 

کودکتان را فراموش نکنید.



اجتماعی6

معاون برنامه ریزی و منابع انسانی شهرداری قم :

بانک اطلاعات عارضه های معابر و فضای سبز 
شهر قم تدوین می شود

معاون برنامه ریزی و منابع انسانی شهرداری قم از پایان طرح برداشت و ورود 
اطلاعات عارضه های معابر و فضاهای سبز شهری و تدوین بانك جامع اطلاعات 

شهرداری قم با بکارگیری کارشناسان شهری تا پایان مردادماه سال آینده خبر داد.
محسن رنجبر با اشاره به اجرای طرح برداشت و ورود اطلاعات عارضه های معابر 
و فضای سبز شهری در سطح شهر قم، در خصوص اهداف و ضرورت های راه 
اندازی بانك اطلاعات شهری  اظهار کرد: داشتن آمار و اطلاعات دقیق در حوزه های 
مختلف شهری از نظر بودجه بندی و برنامه ریزی اهمیت بسیاری دارد به همین جهت 
شهرداری قم طرح برداشت و ورود اطلاعات عارضه های معابر و فضای سبز شهری 
در سطح شهر قم را در دستور کار خود قرار داده است. معاون برنامه ریزی و منابع 
انسانی شهرداری قم اضافه کرد: در طرح مذکور ثبت اطلاعات المان های شهری، 
نقشه برداری از فضای سبز شهری و برداشت اطلاعات توصیفی از معابر مختلف شهری 
در قالب نرم افزاری در بستر اندروید با استفاده از تبلت یا موبایل انجام و موقعیت 
عارضه های معابر و فضاهای سبز شهری در نقشه مشخص می شود. رنجبر با بیان 
اینکه در طرح برداشت و ورود اطلاعات عارضه های معابر موارد مختلف از جمله 
روشنایی ها، جدول کشی ها و سنگ فرش مورد بررسی قرار می گیرد، تصریح کرد: 
شهرداری قم از گذشته اطلاعاتی در مورد عارضه های معابر و فضاهای سبز شهری 
داشته است که این اطلاعات با تحول های چشمگیر طی سال های اخیر کاربرد لازم 
را ندارد به همین جهت با اهتمام جدی طرح برداشت و ورود اطلاعات عارضه های 
معابر و فضای سبز شهری را ادامه داده تا به اطلاعات مورد نیاز برسد. وی خاطرنشان 
کرد: علاوه بر معاونت ها ،سازمان های تابعه شهرداری قم به ویژه پارك ها و فضای سبز، 
زیباسازی و مدیریت پسماند نیازمند اطلاعات جدید در حوزه عارضه های معابر و 
فضاهای سبز شهری هستند به همین علت بخش های مختلف شهرداری در اجرای 
طرح مشارکت های لازم را خواهند داشت. وی تدوین اطلاعات مورد نیاز شهرداری 
و تهیه زیرساخت های اطلاعاتی را اهداف طرح برداشت و ورود اطلاعات عارضه های 
معابر و فضاهای شهری برشمرد و مطرح کرد: در این طرح اطلاعات مکانی فضاهای 
سبز شهری از جمله بوستان ها و پارك ها، رمپ و لوپ ها، وضعیت تجهیزات فضاهای 
سبز از جمله روشنایی، نیمکت و سرویس های بهداشتی، پیاده روهای شهری، جداول 
و خرابی های 19 گانه آسفالت مشخص می شود. رنجبر با تاکید بر اینکه طرح برداشت 
و ورود اطلاعات عارضه های معابر و فضای سبز شهری در چندین فاز مختلف اجرا 
می شود، اظهار کرد: خرابی ها، نواقص و مشکلات عارضه های معابر و فضاهای سبز 
شهری به سازمان های مورد نظر گزارش داده می شود تا این سازمان ها طراحی، 
تظنیف و اصلاح را دنبال کنند. وی با اشاره به آغاز طرح مذکور از از ابتدای مهرماه 
سال جاری، عنوان کرد: قرارداد طرح برداشت و ورود اطلاعات عارضه های معابر و 
فضای سبز شهری در اواخر مهرماه منعقد شده است که بر اساس آن خردادماه فاز اول 
برداشت و ورود اطلاعات باید به پایان برسد پس از آن مدیران و کارشناسان شهرداری 
قم می توانند در کوتاه ترین زمان با مراجعه به بانك اطلاعات شهرداری نسبت به دریافت 

اطلاعات مورد نیاز خود اقدام کنند.

مدیرکل حسابرسی داخلی و امور مجامع شهرداری قم :

بازرسان سازمان ها نباید به حوزه اجرایی
 وارد شوند 

مدیرکل حسابرسی داخلی و امور مجامع شهرداری قم بر حضور بازرسان در 
نشست های هیأت مدیره سازمان ها تاکید کرد و افزود:  نظارت بر انبارگردانی، داشته ها، 
مالیات ها و اظهارنامه ها از وظایف بازرسان است اما این افراد نباید به حوزه اجرایی 

وارد شوند.
 محسن صادقی امینی در هم اندیشی بازرسان سازمان های تابعه شهرداری قم با 
بیان اینکه بازرسان در سازمان ها مسئولیت های سنگینی را بر عهده دارند، اظهار کرد: 
مستندسازی به عنوان یك اولویت باید مورد توجه بازرسان قرار گیرد؛ چرا که اگر حادثه 
خاصی رخ دهد هیچ پاسخی بدون مدرك کارآیی ندارد. مدیرکل حسابرسی داخلی و 
امور مجامع شهرداری قم بر حضور بازرسان در نشست های هیأت مدیره تاکید کرد و 
افزود:  نظارت بر انبارگردانی، داشته ها، مالیات ها و اظهارنامه ها از وظایف بازرسان است 
اما این افراد نباید به حوزه اجرایی وارد شوند؛ در حوزه مالیاتی با مشکلاتی مواجه 
هستیم در حالی که اگر افراد کارشناس در سال های گذشته بکارگرفته می شدند 
این مشکلات را نداشتیم. وی بر نظارت دقیق نسبت به اجرا و تخصیص های بودجه 
توسط بازرسان تاکید کرد و گفت: پیشگیری در حوزه های مختلف بهتر از درمان است 

به همین علت بازرسان باید قبل از وقوع مشکل اقدامات پیشگیرانه را دنبال کنند.
مدیرکل حسابرسی داخلی و امور مجامع شهرداری قم با بیان اینکه در سال جاری 
بعد از برگزاری جلسات متعدد و پیگیری های مستمر کدینگ ها و محتوای ردیف 
بودجه های سازمان ها یکسان شده است، اظهار کرد: برای هزینه های درمانی در 

سازمان ها می توانیم از اعتبارات ماده 17 نیز استفاده کنیم.

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر  خبرداد

آغاز مطالعات ساماندهی بصری 
اطراف حرم حضرت معصومه)س(

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( گفت: اکنون مشکل اصلی در اطراف حرم حضرت معصومه)س( بحث 
ساماندهی بصری است که سال آینده مطالعاتی برای رفع این مشکل آغاز خواهد شد. 
علیرضا خاکی با اشاره به موقعیت خاص شهر قم، اظهار کرد: مناطق مختلف این 
شهر همچون دایره در اطراف حرم حضرت معصومه)س( قرار دارد و شهر قم نسبت 
به این حرم شکل گرفته است. وی ادامه داد: با آستان مقدس حضرت معصومه)س( 
هماهنگی و مطالعاتی را شروع کرده ایم تا بررسی شود شهر قم چه میزان زائر دارد، این 
زائرین چه فضاهایی نیاز دارند و این مطالعات اکنون در حال به نتیجه رسیدن است.

خاکی افزود: اکنون مشکل اصلی در اطراف حرم حضرت معصومه)س( بحث 
ساماندهی بصری است، در اطراف این حرم ساخت و سازهایی صورت گرفته که دید 
به حرم حضرت معصومه)س( را از بین برده است. وی با اشاره به پروژه ساماندهی 
بصری پیرامون حضرت معصومه)س(، اظهار کرد: در سال 96 مطالعاتی در این زمینه 
شروع خواهیم کرد، در سال های گذشته هم پروژه هایی را در اطراف حرم حضرت 
معصومه)س( همچون باغ راه بهار و احیای بازار چه تاریخی گذرخان انجام شده است.

مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( ادامه داد: میدان بزرگ امام خمینی)ره( به لحاظ شهری به بهره برداری 
رسیده و تنها قسمت تجاری این میدان تکمیل نشده است. از دو سال پیش پارکینگ 
میدان بزرگ امام خمینی)ره( مورد استفاده زائرین قرار گرفته است. خاکی افزود: 
به دنبال مناسب سازی و بهسازی معابر منتهی به حرم حضرت معصومه)س( هم 
هستیم، سیاست شهرداری این است که زائرین پس از ورود به پارکینگ های اطراف 
حرم برای انتقال به نقاط دیگر شهر به صورت پیاده یا با وسایل حمل و نقل عمومی 
رفت و آمد داشته باشند. وی با اشاره به ضرورت استفاده از حمل و نقل عمومی اظهار 
کرد: لزومی ندارد که همه زائرین برای زیارت حرم حضرت معصومه)س( از خودروی 
شخصی استفاده کنند. مدیرعامل سازمان بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف 
حرم مطهر حضرت معصومه)س( خاطرنشان کرد: چشم انداز ما در شهر قم ایجاد 
بسترهای توسعه درون زا در بافت فرسوده با اتکا به توان های اجتماعی است و برای 
نوسازی بافت فرسوده شهر قم می توانیم از توان هیأت های عزاداری هم استفاده کنیم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم خبر داد

اجرای طرح مددکاری اسلامی در قم
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی استان قم از اجرای طرح مددکاری اسلامی در 

قم خبر داد.
اکبر میرشکار با اشاره به اهمیت ایجاد مشاغل خانگی اظهار کرد: در نظر داریم 
مشاغل خانگی ایجاد کنیم تا بانوان در خانه و کنار آشپزی به فعالیت بپردازند. نگاه 
به این سمت است که تا پایان اسفند سال آینده برای 8 هزار نفر شغل ایجاد کنیم تا 
درآمد داشته باشند.وی با اشاره به ایجاد روشی جدید در استان قم به عنوان نخستین 
بار در کشور با عنوان مددکاری اسلامی گفت: این روش از آبان ماه آغاز شده هر 15 
خانوار زیرپوشش یک  مددکار قرار می گیرد. به این وسیله مددکاری برون سپاری شده 
و از ظرفیت حوزه در این زمینه بهره مند شدیم.مدیرکل کمیته امداد امام خمینی 
استان قم خاطرنشان کرد: بانوانی که از جامعة الزهرا فارغ التحصیل شدند از آنها 
بهره مند شدیم و در قالب مؤسسه ای کار را دنبال می کنند و این مددکاران هر ماه دو 
بار با اعضای خانواده ها دیدار و گفت وگو دارند.وی عنوان کرد:  اگر رفت وآمدها استمرار 
پیدا کند ظرفیت ها شناخته شده تر می شود طرح مددکاری اسلامی به صورت پایلوت 
در پردیسان آغاز شده و 700 خانوار زیرپوشش طرح هستند. امیدواریم سال 96 
اشکالات این طرح را استخراج کنیم تا در کل قم اجرایی شود.میرشکار با بیان اینکه 
13 هزار و 180 خانوار در شهر قم زیرپوشش هستند گفت: از این تعداد 5 هزار و 800 
خانواده دارای زن سرپرست زیر 60 سال هستند که به همین منظور برای نخستین 

بار در کشور اداره خدمات ویژه زنان سرپرست خانوار راه اندازی شده است.

برای داشتن ارتباطی موفق، نه تنها در ارتباط زناشویی، بلکه در 
هر رابطه ای طرفین باید هنگام بروز اختلاف حرمت ها را نشکنند 
و حرف هایی نزنند یا اعمالی مرتکب نشوند که قابل جبران نباشد؛ 
به همین علت زندگی زناشویی نوعی ارتباط است که باید مدیریت 

شود. 
نامزدی،  بله برون،  تمام شدن جشن شیرینی خوران،  از  بعد   
حنابندان و عروسی و پاتختی و پاگشا و خلاصه هفت خوان رستم، 
قرار است زیر یک سقف زندگی کنید. به این کلمه دقت کنید: 
زندگی؛ باید زندگی کنید! باید از روزهای تعطیل و اوقات فراغت تان تا 
روزهای کار و مشغله را با هم باشید. قرار است با هم تصمیم بگیرید 
که مثلا مسافرت به کجا بروید؟ اسم فرزندتان را چه بگذارید؟ چگونه 
تربیتش کنید و با اقوام تا چه اندازه و چگونه در ارتباط باشید و 

خلاصه ان شاءالله تا آخر عمر شریک هم می شوید.
این با هم بودن ها و با هم تصمیم گرفتن ها لذت بخش و مطبوع 
است، اما از آنجایی که هرکدام از شما در خانواده های متفاوت بزرگ 
 شده اید، همیشه با هم به یک نتیجه نخواهید رسید و این کاملا 

طبیعی است.
روزهای اول طبق قانون طبیعت و به خاطر تازه بودن رابطه تان، 
امکان نادیده گرفتن خواسته  هرکدام بیشتر است، اما به مرور زمان و 
با صمیمیت بیشتر هرکدام از شما ممکن است که بر خواسته  خود 
تأکید بیشتری داشته باشید و شاید اولین اختلاف نظر در زندگی 

مانند ضربه ای شما را از رؤیا به واقعیت بیاورد.
به همین دلیل کارشناسان تأکید می کنند که بهتر است دختر و 
پسر قبل از ازدواج، راجع به موضوعات مهم زندگی یکسان بیندیشند 

و با کسی ازدواج کنند که حتی الامکان ازلحاظ فرهنگ خانواده و 
شرایطی که در آن بزرگ شده به آن ها شبیه باشد؛ زیرا این موضوع 

کمک زیادی می کند که طرفین هم دیگر را بهتر درک کنند.
ولی حتی در زن و شوهرهایی که بیشترین درجه  هماهنگی را 
با هم دارند، باز هم درصدی اختلاف وجود دارد. آن ها هم لحظاتی 

از دست هم خشمگین می شوند، با یکدیگر بحث می کنند و حتی 
ممکن است که گاهی اوقات از یکدیگر دلگیر شده و کمی رابطه شان 

سرد شود و این در یک ارتباط همه جانبه کاملا طبیعی است.
وقتی دیگر مجرد نیستی و به اصطلاح سروسامان گرفتی، باید 
بدانی که نمی توانی برای خودت به تنهایی تصمیم بگیری و عمل 

کنی و باید با یکدیگر هماهنگ باشید.
  داشتن ارتباط موفق با همسر

البته یک نکته  مهم در اینجا مطرح است و اینکه نباید هیچ کدام 
از طرفین توقع داشته باشند که طرف مقابل بعد از اینکه با او ازدواج 
کرد، تمام روابط و تفریح ها، دوستان و دلمشغولی هایش را فراموش 
کند و همه  وقتش را به او اختصاص دهد! این توقع و محصور کردن 
طرف مقابل، مانع از ایجاد ارتباطی پایا و مؤثر و رشدکننده می شود.

در این صورت شما حکم زندانبانی را پیدا می کنید که زندانی تان 
با  را در حدی که لازم است به گردش می برید، اجازه  ملاقات 
خانواده اش را داده و به او غذا می دهید، لباسش را فراهم می کنید و 
غیره؛ در این صورت حتی اگر زندان شما استاندارد و مناسب باشد، 
باز هم زندانی برای روز آزادی لحظه شماری می کند. پس به بهانه  
هم پیمان شدن با هم، زندانبان هم نباشید، بلکه هرکدام به نوبه خود 
به رابطه  جدید و باید و نبایدهای آن احترام بگذارید، اما اجازه دهید 
که همسرتان ارتباطات سابقش را تا جایی که به زندگی مشترک تان 
لطمه نزند، حفظ کند. دوست های دوران مجردی، ورزش، دیدار 
با خانواده)هر از گاهی به تنهایی(، پرداختن به تحصیل یا هنر 
خاصی که دوست دارد. این ها اگر از حد نگذرد، باعث آرامش یافتن 

همسرتان خواهد شد.
در یک کلام هرچقدر با هم نزدیک هستید و یکدیگر را دوست 
دارید، باز هم حدود خودتان را مشخص کنید و به حریم خصوصی 
همسرتان احترام بگذارید. دختر و پسری که قصد ازدواج دارند، باید 
بتوانند از برخی آزادی های دوران مجردی خود بگذرند و ازطرفی 

همسرشان را به بهانه  دوست داشتن محبوس نکنند. 

مدیریت زندگی زناشویی 

سه شنبه -سوم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4225

تنبیه بدنی ابزار ترویج خشونت 

یکی از تبعات تنبیه بدنی دانش آموزان، ترویج خشونت درجامعه است که می تواند 
بسیاری انحرافات رفتاری و اخلاقی را در آینده نوجوانان رقم بزند. 

گرچه طبق آئین نامه مصوب سال 1379، تنبیه بدنی دانش آموزان سال هاست که 
منسوخ و ممنوع شده است اما هر ازگاهی شنیده می شود که در برخی مدارس آموزگاران 

اقدام به تنبیه بدنی دانش آموزان می کنند. 
این اقدام نه تنها زخمی عمیق بر روح و روان دانش آموز وارد می کند بلکه امروز در 
سایه اطلاع رسانی تصویری، شبکه های اجتماعی، کل جامعه را تحت تاثیرات منفی خود 

قرار می دهد. 
اینگونه تصاویر که نمونه آن هفته گذشته در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی 
مشاهده شد نشان می  دهد، هنوز هم تنبیه بدنی در برخی مدارس کشورمان وجود دارد 

و مقررات آموزشی در این مدارس نقض می شود. 
در ماه های و هفته های گذشته اخبار تصویری از تنبیه بدنی دانش آموزان در نقاط 
مختلف کشور از جمله تنبیه با فرو کردن مداد در سر دانش آموز، سیلی محکم منجر به 
شکستگی بینی، تنبیه با لوله پلاستیکی و جراحت عمیق در دست دانش آموز و موارد 

بسیاری از این قبیل در شبکه های اجتماعی منتشر شد. 
بی تردید این نوع تنبیه همواره در برخی مدارس و جود داشته اما کمتر رسانه ای شده 
در حالیکه هم اکنون با پیدایش شبکه های اجتماعی شرایط کاملا تغییر یافته و ناهنجاری 
در رفتارهای آموزشی حتی اگر در منطقه ای دور افتاده و محدود رخ دهد کل اجتماع را 

تحت تاثیرات منفی خود قرار می دهد. 
در این زمینه کارشنان امور فرهنگی و آموزشی براین نکته تاکید دارند که علاوه بر 
اقدام های بخشنامه ای، نظام آموزشی کشور در کنار تحول در عرصه آموزش و محتوای 
کتابهای درسی دانش آموزان باید بدنبال تحول در رفتار آموزشی معلمان و مربیان تربیتی 
مدارس باشد زیرا ضایعه ای که بر اثر رفتار و اخلاق سوء یک مربی آموزشی ایجاد می شود 

آثار و عواقبی جبران ناپذیر بر کلیت جامعه دارد. 
از سوی دیگر در دیدگاه اسلام تشویق مقدم بر تنبیه است و تنبیه با رعایت موازین 

اسلامی کاری دشوار است و هر کسی از عهده آن بر نمی آید. 
رسول اکرم )ص( نیز در این رابطه فرموده اند: 'کودکان را دوست بدارید و با آنها رحیم 
و مهربان باشید' و در جای دیگر می فرمایند: 'نسبت به کسی که به او تعلیم می دهید و 

نسبت به کسی که از او علم و ادب می آموزید، نرم و ملایم و مهربان باشید.' 

همچنین از حضرت علی )ع( نقل شده است: 'پند پذیری انسان بوسیله ادب و تربیت 
است .  امروزه نیز بسیاری از روانشناسان معتقدند که تنبیه  های بدنی دانش آموزان می  
تواند منجر به بروز رفتارهای پرخاشگرانه، تهاجمی و همچنین سوء رفتارهای جدی و 

ترویج خشونت در جامعه شود. 
یک روانشناس ارشد تربیتی در این زمینه به خبرنگار ایرنا گفت: تنبیه در اصطلاح 
علمی 'ایجاد یک موقعیت ناخوشایند' پس از بروز رفتار نامطلوب است که با هدف کاهش 
یا حذف رفتاری خاص اعمال می شود.  زهره کثیری افزود: اعمال قدرت از طریق تنبیه 
بدنی و ضرب و جرح خواه و ناخواه، کودک را دچار عارضه های جسمی و روانی می کند 

و یا در مواردی او را به موجودی رنجور و ناتوان مبدل می سازد. 
وی تصریح کرد: بسیاری از کودکان و نوجوانان پس از اعمال تنبیه بدنی بر آنها به 
سمت دروغ  گویی، ریاکاری، کندذهنی، بی ارادگی، از دست دادن اعتماد به نفس و حس 
کنجکاوی، بی  اعتمادی و کینه  توزی، یاس و نومیدی، سرکشی و طغیان، خشم و شرارت، 

احساس حقارت، حزن و اندوه، تنفر و دشمنی کشیده می شوند. 
این روانشناس افزود: یکی از عوارض بسیار نامطلوب استفاده مکرر از تهدید و تنبیه بدنی 
که حتی در دوره های بالاتر تحصیلی هم مشاهده می شود، جانشین شدن ترس از شکست 

به جای شوق و پیشرفت است. 
وی خاطرنشان کرد: کودکی که تنبیه شده ممکن است نسبت به فردی که وی را تنبیه 
کرده واکنش منفی نشان دهد یا حتی به او حمله  ور شود و پرخاش کند و یا از آن فرد 

برای همیشه دوری کند. 
کثیری، بااشاره به عواقب و تبعات تنبیه بدنی بویژه در دانش آموزان گفت: شایسته است 
که متولیان نظام آموزشی بیش از پیش بر حساسیت این نوع رفتارها در جامعه آگاه باشند 

زیرا آثار آن در برگیرنده کل جامعه خواهد بود. 
نظام پرورشی و آموزشی هنگامی موفق می شود که با حذف تنبیه بدنی و خشونت 
فیزیکی علیه دانش  آموزان بتواند با بحث و بررسی و تحقیقات روان  شناسانه اما واقع  گرایانه 

جایگزین  های مناسب و کارآمد را با قدرت تضمین اجرایی ارائه کند.

دستگیری مرد شیطان صفت 

آزارو اذیت دختر ۱3 ساله درقرار اینستاگرامی
پسر شیطان صفتی که در اولین قرار ملاقات در اینستاگرام اقدام به آزار و اذیت 

دختر 13 ساله کرده و تلفن همراه او را سرقت کرده بود، شناسایی و دستگیر شد. 
19 بهمن فردی با مراجعه به کلانتری 104 عباس آباد به مأموران اعلام داشت که 
دختر 13 ساله اش توسط جوانی بنام امیر که هیچگونه اطلاعاتی از وی ندارند، مورد 

سرقت و در ادامه آزار و اذیت قرار گرفته است. 
با تشکیل پرونده قدماتی با موضوع آزار و اذیت  و به دستور رئیس شعبه هشتم 
دادگاه کیفری یک تهران ، پرونده جهت رسیدگی در اختیار اداره شانزدهم پلیس 

آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. 
شاکی پرونده پس از حضور در اداره شانزدهم پلیس آگاهی در اظهاراتش به 
کارآگاهان گفت : چندی پش متوجه شدم که دخترم شدیدا دچار افسردگی شده 
است؛ مسئله را با تحقیق و گفتگو از وی جویا شدم و متأسفانه متوجه شدم که توسط 
جوانی به نام امیر که هیچگونه شناختی از وی و خانواده اش نداریم ، مورد سرقت و 

نهایتا آزار و اذیت قرار گرفته است. 
دخترِ شاکی پرونده نیز که به همراه پدر و مادرش در اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ حاضر شده بود، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت: داخل شبکه اینستاگرام 
در حال چرخیدن بودم که به صورت کاملا اتفاقی، شماره متعلق به جوانی بنام امیر که 
تصویر خودش را نیز بر روی پست خود گذاشته بود، پیگیری )FOLLOW ( کردم؛ 
چند روز اول ارتباط ما صرفا در حد پیام دادن و فرستادن چند عکس برای یکدیگر 
بود تا اینکه امیر از من درخواست کرد تا با یکدیگر ملاقات کنیم.من نیز درخواست 
او را قبول کرده و با او قرار ملاقات گذاشتم. در ساعت 20:30 نهم بمهن  در محدوده 
سیدخندان با یکدیگر قرار ملاقات گذاشتیم اما امیر در همان جلسه و پس از کشاندن 
من به مکانی خلوت، با تهدید مرا مورد آزار و اذیت قرار داد و پس از آن با سرقت 

گوشی تلفن همراهم از محل متواری شد. 
در شرایطی که هیچگونه اطلاعات دقیقی در خصوص متهم پرونده وجود نداشت، 
کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی با انجام اقدامات پلیسی موفق به شناسایی امیر 

19 ساله در منطقه سیدخندان-خیابان ابوذر غفاری شدند.
با شناسایی تصویر امیر از سوی دختر نوجوان، کارآگاهان اداره شانزدهم اقدام به 
دستگیری متهم کرده و در ادامه گوشی تلفن همراه متعلق به شاکی پرونده نیز از 

وی کشف شد.
 امیر که از سال 85 و پس از متارکه پدر و مادرش، بهمراه مادرش زندگی می کند 
پس از انتقال به اداره شانزدهم صراحتا به سرقت از دختر نوجوان 13 ساله و آزار و 

اذیت شیطانی وی اعتراف کرد. 
سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرایم جنایی تهران بزرگ ، با اعلام 
این خبر به خبرنگار مهر گفت: پلیس همواره اعلام  داشته است که فضاهای مجازی 
و شبکه های ارتباطاتی همچون تلگرام، اینستاگرام و ...، در صورت عدم ارائه آموزش 
کافی و نظارت کافی از سوی خانواده ها می تواند به فضایی بسیار پرخطر برای گروه 
های سنی نوجوان و جوان بویژه برای دختران تبدیل شود ضمن آنکه اساسا در 
دسترس بودن چنین شبکه هایی برای گروه سنی پرخطر جامعه و استفاده خصوصی 

از این شبکه ها به هیچ عنوان از سوی پلیس به خانواده ها توصیه نمی شود.
سرهنگ مکرم ، گفت: متهم پرونده با قرار قانونی و جهت انجام تحقیقات تکمیلی 
برای شناسایی دیگر جرایم مشابه ) با توجه به دلایل و مستندات بدست آمده در 
تحقیقات اولیه ( در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

اداره کل پزشکی قانونی استان تهران  اعلام کرد

افزایش 54 درصدی فوت ناشی از گاز در تهران 
اداره کل پزشکی قانونی استان تهران از افزایش 53/8درصدی فوت ناشی از گاز 
منواکسیدکربن از ابتدای فروردین تا دی ماه امسال، نسبت به زمان مشابه )1394( 

در این استان خبرداد. 
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از اداره کل پزشکی قانونی استان تهران ، طی 10 
ماهه امسال ، 143 تن در استان تهران بر اثر این مسمومیت ، جان خود را از دست 
دادند که از این شمار ، 106تن مرد و 37تن زن بودند. گاز منواکسیدکربن ،گازی 
سمی است که از احتراق ناقص کربن به وجود می آید که رنگ و بوی خاصی ندارد 
و به همین دلیل آن را قاتل خاموش می نامند. وقتی این گاز، وارد سیستم تنفسی 
شخصی شود بلافاصله با گلبول های قرمز شخص ، وارد واکنش و باعث می شود تا 
اکسیژن کمتری به اعضای بدن برسد که اولین عوارض این مساله در ابتدا، سوزش 
چشم ها و فرد ، پس از سپری شدن زمانی بین یک تا 2 ساعت، بسته به غلظت گاز 
کربن منواکسید موجود در مکان ، احساس خواب آلودگی و خستگی مفرط می کند .






